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Usko itseesi, 
koulunkäynnin- 
ohjaaja Maria  
Sipari sanoo 
nuorille.
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Koulunkäynninohjaajat ovat 
valmiit harkitsemaan barrika-
deille nousemista, jos tunti-
määriä ei saada ylös.

Eri alojen lakkoilijat kertovat, 
miksi Suomi oli pakko  
pysäyttää.

JHL:n tuore veturi paljastaa, 
mihin suuntaan hän haluaa 
viedä Suomen suurinta ja  
kauneinta.

Kokkolasta kajahtaa

Me emme taivu!

Liitto sai uuden  
puheenjohtajan

HYVÄ LUKIJA! Viime syksynä 
aloitettu lehtiuudistus on saa-
teltu maaliin. Kädessäsi on  
painotuore uudistunut Motiivi. 

Motiivi on JHL:läisten oma 
ääni, ja uudistuneen lehden  
tavoitteet ovat moninaiset:  
lehti elää mukana jäsenen 
arjessa sekä työelämän ja 
yhteiskunnan muutoksissa.

Se tarjoaa ammatillista tie-
toa ja arvostusta sekä vertais-
kokemuksia. Se nostaa esiin 
tähtiaineksen ammattilaisessa 
ja ylläpitää jäsenten yhteen-
kuuluvuutta. Se haluaa vaikut-

Uuden äärellä
TOIMITTAJALTA

JHL.FI

Nämä vain  
verkossa! 
motiivilehti.fi

taa, innostaa, voimaannuttaa 
ja joskus myös leikitellä. 

Ihminen ei määrity vain 
työnsä kautta, minkä esiin tuo-
mista pidämme tärkeänä. 

Motiivin toimitus toivottaa 
sinulle antoisia lukuhetkiä ja 
arvostaa mielipidettäsi. 

Miltä lehti tuntuu? Mikä 
jutuissa ja ulkoasussa miellyt-
tää? Mikä ärsyttää? Ota roh-
keasti kantaa ja anna palau-
tetta: motiivi-palaute@jhl.fi. 

Maarit Uusikumpu 
Va. päätoimittaja

Seuraa meitä somessa!
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Ammattiliiton jäsenille

HAUTAA
AJATUKSET
KALLIISTA
HENKIVAKUUTUKSESTA

Epätietoisuus on huonoimpia syitä kuo-
pata läheisten taloudellinen tulevaisuus. 
Tosiasiassa henkivakuutus maksaa vä-
hemmän kuin luulet. JHLn jäsenenä saat 
Kalevasta merkittävästi edullisemman 
henkivakuutuksen 61 % alennuksella. Voit 
vakuuttaa myös puolisosi yhteisellä pari-
turvalla – riittää, että toinen teistä
on jäsen. 

Jäsenedulla säästät 
jopa satoja euroja

www.kalevavakuutus.fi/
jhl

JHLn
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A
L

E
N

N
U

S A
L

E
N

N
U

S

HYÖDYNNÄ
AINUTLAATUINEN
JÄSENETUSI »-61 %vakuutettua henkeä
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JHL mukanasi

Arktista 
viimaa
VUOSI ON ALKANUT TALVISENA ja kylmänä. Mieleen ovat piir-
tyneet muistot kunnon perinteisistä lumitalvista vuosien takaa. 
Nämä auringon ja pakkasen sävyttämät muistot ovat valoisia. 

Tämä talvi tuo mukanaan myös vähemmän positiivisia ajatuk-
sia. Kylmyys pakottaa meidät seuraamaan tarkasti sähkön hin-
nan kehitystä, ja yhä useampi liiton jäsen joutuu kamppailemaan 
rahan riittämisestä. Eikä se johdu pelkästään asumisen kasvavista 
kustannuksista.

 Työmarkkinoilla puhaltaa nyt arktinen viima. Maan hallitus 
ajaa voimalla läpi hallitusohjelman mukaisia heikennyksiä lain-
säädäntöön. Jos esitykset toteutuvat, ne näkyvät työntekijöiden 
ja työttömien arjessa kasvavana turvattomuutena sekä taloudelli-
sena epävarmuutena. Voimakkaasti työnantajapuolelle kallellaan  
olevat hallituksen tavoitteet ovat omiaan kiristämään työ- 
markkinoiden ilmapiiriä ja heikentämään sopimisen edellytyksiä. 

 Liittomme on yhteistyössä muiden ammattiliittojen kanssa 
valmis vuoropuheluun, neuvotteluihin ja työelämän kehittämi-
seen. Työmarkkinoiden tulevaisuutta ei kuitenkaan voi perustaa 
näennäisneuvotteluihin tai yksipuoliseen saneluun. 

 Pakkolainsäädäntöä lisäämällä ja kollektiivisia vapaus- 
oikeuksia rajaamalla ei tätä maata rakenneta. Maan hallituksen 
olisi nyt hyvä käyttää asemavaltuuttaan vuoropuhelun jatkami-
seksi ja hakea kompromissia kaikkien työmarkkinaosapuolten 
kanssa tasapuolisesti. Epäonnistuminen tässä vaikuttaa vielä pit-
kään kielteisesti suomalaiseen työelämään. l

Håkan Ekström Va. puheenjohtaja

Sinä teet työtä, joka ansaitsee arvostusta. Arvostuksen pitää näkyä 
rahana kukkarossa ja jaksamisena työssä. JHL on ammattiliitto, joka 
työskentelee päivittäin sinun reilujen työehtojesi puolesta.

Liity liittoon! 

Työ- 
markkinoiden  
tulevaisuutta  
ei voi perustaa 
yksipuoliseen 
saneluun.

PUHEENJOHTAJALTA

På 
svenska! 
motiivilehti.fi

JHL.FI/LIITY
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LÄHIKUVASSA

Kousa auttaa ajolankojen kannatin- 
vaijereiden valmistuksessa. Kun vaije-
ria on tarve kääntää, kousa varmistaa, 
ettei mutkasta tule v:n mallista, vaan 
pyöreämpi. Näin kannatinvaijeri ei kulu.
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Valoa 
varikon 
perällä

Satoi räntärättejä tai paahtoi aurinko, ratasähköasentaja 
Markus Halén pitää raitiovaunut liikenteessä. Työpaikalla  
on kuohunut, mutta aallot näyttävät laantumisen merkkejä.
Teksti Salla Hongisto 
Kuvat Chris-Tomas Konieczny
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ammikuinen tiistai vuonna 2019 
kello 22:25. Ratasähköasentaja  
Markus Halén oli juuri käymässä 
nukkumaan, kun puhelin soi. Soit-
taja oli oma isä.

”Nyt on iso katastrofi, pääsetkö 
paikalle?”

Kuorma-auton nosturi oli jäänyt 
pystyyn ja vetänyt monta sataa met-
riä raitiovaunujen ajolankaa alas  

Helsingin Mannerheimintiellä. Liikenne seisoi laajalla 
alueella.

Näky oli kuin elokuvassa. Osa johdoista makasi 
maassa, osa roikkui. Salaman näköiset valokaaret  
räpsähtelivät ja rätisivät oikosulun merkiksi. Pelastus-
laitos eristi alueen.

Ei ihan pikkujuttu korjata. Ajolangat painavat noin 
kilon per metri, ja ne pitää saada mieluusti yli viiden 
metrin korkeuteen. Ajolangoista raitiovaunut saavat 
kulkemiseen tarvitsemansa sähköt.

Totta kai Halén halusi auttaa. Hän soitti työparinsa 
Johnny Backin mukaan.

– Tieto levisi kuin vatsatauti päiväkodissa, Halén 
kuvailee.

Kymmenisen sähköasentajaa parsi ajolankoja 
kasaan korkeuksiin. Apuna oli muita ratakunnossa-
pidon työntekijöitä. Yhteisellä puristuksella liikenne 
saatiin kulkemaan ennen aamuseitsemää.

– Seuraavana päivänä väsytti, mutta eihän näitä 
usein tule. Ennen tätä en edes muista vastaavaa häs-
säkkää. 

Muutaman viikon päästä asentajat korvasivat parsi-
tut ajolangat täysin uusilla.

Virkistävää vaihtelua
Aina ei ole yhtä hektistä. Joulukuisena tiistaiaamuna 
Markus Halén kokoaa uusia ajolankoja Koskelan vari-
kolla Helsingissä, Kaupunkiliikenne Oy:n ratasähkö- 

asentajien työpajalla. Pronssivaijeria vääntyy, lämmi-
tyksen kuivaama ilma tuoksuu metallilta.

– Tämä on monipuolista duunia normisähköön 
verrattuna. En jaksaisi vetää kymmeniä metrejä kaa-
pelia kerrostalon kerroksiin. Täällä yksikään päivä ei 
ole samanlainen.

Valmiita ajolankoja makaa metritolkulla keloissa 
pajan perällä. Ne odottavat kesän työmaita tai talven 
hätätilanteita. 

Suurimmat ratasähkötyöt tehdään kesäöinä, koska 
öisin raiteet ovat vapaat ja sää on tarpeeksi lämmin 
ilman hanskoja tehtävälle asennustyölle.

– Talvella ratikat pidetään liikkeellä. Pahimpia ovat 
nollakelit, kun lumi, vesi ja jää vuorottelevat.

Silloin vettä voi päästä raiteiden vaihteita lämmit-
täviin lämmityssauvoihin. Oikosulku rampauttaa  
lämmitysjärjestelmän, ja vaihteet jäätyvät eivätkä  
raitiovaunut pääsee oikeille reiteilleen. Rata- 
sähköläiset korjaavat lämmitysjärjestelmän kuntoon.

Ammatti verenperintönä
Jo peruskoulussa Halén tiesi, että jatkaisi isänsä jalan-
jäljissä ratasähköasentajaksi. Töitä alalla riittäisi. Kou-
lun työelämään tutustumisen jakso ja ammattikoulun 
harjoittelut juurruttivat hänet Koskelaan.

– Työssä täytyy olla järkeä, hän miettii.
Riittävän palkan lisäksi työtaakan soisi jakautuvan  

tasaisesti ja johtamisen sujuvan. Näin onkin viime 
keväänä ratakunnossapidon pomona aloittaneen 
Risto Pentikäisen johdossa.

– Ennen täällä kaikki tekivät kaikkea kaikilla työ-
mailla, ja se tuntui sekavalta. Nyt työntekijät menevät  
tietyille työmaille, mikä on selkeyttänyt tekemistä.

Töihin voi myös vaikuttaa aiempaa enemmän. Jos 
sää tarjoaa räntärättejä, kuten tänä aamuna, voi val-
mistelevia töitä jäädä tekemään pajalle.

– Akuutit hommat hoidetaan totta kai säässä kuin 
säässä, mutta eihän kenelläkään ole hinkua satee-
seen, Halén sanoo ja naurahtaa perään.

Vielä vuosi sitten meno työpaikalla oli erilainen. 
Ilmapiiri oli tulehtunut, ja esihenkilöt vaihtuivat tiu-
haan. Takana oli Helsingin kaupungin liikennelaitos 
HKL:n yhtiöittäminen.

– Tämä on 
monipuolista duunia 
normisähköön 
verrattuna. 

T



MOTIIVI 9

KUKA?
• Markus 

Halén, 28
• Työskentelee rata-

sähköasentajana  
Kaupunkiliikenne 
Oy:ssä Helsingissä

• Asuu Nurmijärven 
Klaukkalassa

• Harrastaa loikoilua  
ja matkustelua 

• Perheeseen kuuluu 
vaimo ja kaksi iso- 
kokoista maine-
coon-rotukissaa, 
Mella ja Mushu

– Auto on oikeastaan tärkein työkalu, 
Halén kertoo. Nosturiauton nosturi  
nostaa korkeuksiin korjaamaan tai 
asentamaan ajolankoja. Ohjauskopin 
pajassa voi tehdä pieniä sähkötöitä.
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Vastatuulta työpaikalla
HKL yhtiöitettiin Kaupunkiliikenteeksi vuoden 2022 
alussa. Siinä rytäkässä raidetyöntekijöiden tunti- 
perusteinen sopimus vaihtui kuukausiperusteiseksi, 
mikä leikkasi palkkoja.

Viime keväänä pikaraitiotie Raide-Jokerin valmis-
tuminen tökki tunnelmaa. Pikaratikka 15:ksi lopulta 
nimetyn pikaraitioliikenteen kunnossapitovastuu 
putosi nimittäin Kaupunkiliikenteen ratasähköön  
hieman puskista.

Pikaratikka aloitti liikennöinnin 25 kilometrin mit-
taisella linjallaan lokakuun lopulla 2023. Raidetta tuli 
huollettavaksi 50 kilometriä lisää. Kantaraideverkko 
oli laajentunut jo aikaisemmin. 

Silti lisäkäsiä ei kuulunut, eikä perehdytystä saati 
koulutusta uuteen linjaan ollut tarjolla työntekijöille.

– Vaikutti siltä, että meidän pitäisi ottaa haltuun 
heti koko rataverkko, vaikka Pikaratikka 15 on aivan 
eri kuin kantaverkko. Teimme ihan hirveästi duunia, 
Halén kertoo.

Hän arvioi viikonlopputöiden lisääntyneen  
70 prosenttia ja yötyön 40 prosenttia. Vanha rata-
verkko on hitaampi ja yksinkertaisempi kuin täysin 
digitalisoitu pikaratikka, joten ne ovat eri turvallisuus-
luokituksessa. Vanhat ratikat kulkevat  
viittäkymppiä, pikaratikka 70 kilometriä tunnissa.

Muutosneuvottelut mönkään
Pikaratikka 15 tarkoitti muutosneuvotteluja viime 
kesänä ja alkusyksystä. Työnantaja esitti muun 

muassa yövuorojen lisäämistä päivä- ja iltavuorojen 
rinnalle, eli siirtymistä kolmivuorotyöhön.

Yötyössä ei sinällään ole mitään erikoista, mutta 
työntekijöitä kismitti tapa, jolla silloinen päällikkötaso 
puski muutosta läpi kyselemättä työntekijöiltä. Epä-
tietoisuus kalvoi.

– Roikuimme löysässä hirressä kuukausia, Halén 
huokaa.

Työnantaja oli luvannut, että muutosta pohditaan 
työntekijöiden kanssa yhdessä, mutta suutariksi jäi. 
Varsinkin Halénin työpari Johnny Back teki suuren 
työn yrittäessään löytää työntekijöille mieluisaa rat-
kaisua. Siinä yövuorot hoidettaisiin vaihtamalla nykyi-
nen iltavuoro ja yöpäivystys tarvittaessa päittäin.

– Yhtäkkiä neuvottelut vain keskeytettiin ja Raide- 
Jokerin kunnossapito tuli meille, Back sanoo ja levitte-
lee käsiään.

Sittemmin neuvotteluja vetäneet pomot ovat 
vaihtuneet. Kun uusi kunnossapitopäällikkö Matti 
Pekkarinen tuli taloon elokuussa 2023, henki muuttui.

– Nyt ruohonjuuritasoa eli meitä työntekijöitä 
on alettu kuunnella, eikä muutoksia tehdä tuulesta, 
Halén toteaa.

Avointa keskustelua
Halén ja Back puhuvat työn kipukohdista avoimesti 
keskellä pajaa.

– Tuossahan Risto meneekin. Sano sinä, Halén 
huikkaa ohikulkevalle pomolleen.

Sähkömestari Risto Pentikäinen pysähtyy juttusille.
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– Aloittaessa odotus ja oikeastaan pelotus oli se, 
että tämä olisi hirveän hankalaa. Kokonaistilanne oli 
haastava, mutta olemme matkalla kohti positiivista.

Myös Pentikäisen mielestä Pikaratikka 15:n kunnossa- 
pitovastuu tuli yksikölle hieman hätiköiden.

– Edelleen pikaratikan kanssa tulee vastaan asioita 
ensimmäistä kertaa, koska vastaavaa raitiojärjestelmää  
ei ole ennen ollut. Uskon, että seuraavien pika- 
ratikoiden kanssa menee jo paremmin.

Odotuksia paremmasta
Halénin päätyönä on pitää vanhat ratikat liikkeellä ja 
rakentaa uutta kantaverkkoa, mutta tänään hän käy 
työparinsa Backin kanssa pikaratikalla Helsingin yli-
opiston kampuksella Viikissä. Raide-Jokeri seisoi edel-
tävänä sunnuntaina jännitevian takia. Vika oli tiettä-
västi järjestelmässä, joka vähentää magneettikentän 
häiriöitä Viikissä.

Puoliksi sulanut tolppa tursuilee johtoja. Kaksikko 
teippaa pakastuvassa säässä jätesäkkimäistä muovia 
tolpan peitoksi. Työmaa-aidat kiertävät tolppaa, jottei 
kukaan keksi mennä sörkkimään sitä.

– Tällaistakin tämä välillä on, Halén huvittuu.
Järjestelmän varsinainen korjaus jäänee kesään. 

Kesä näyttää myös, miten yötyöt lopulta järjestetään. 
Ainakin lisäkäsiä on luvassa. Ratasähköön haetaan 
nyt viittä-kuutta uutta asentajaa. Muutama on jo pal-
kattu. Odotukset paremmasta työarjesta aistii.

– Nykyisin on kivempi tulla töihin. l

– Roikuimme löysässä 
hirressä kuukausia, 
mutta nykyisin on 
kivempi tulla töihin.

KAUPUNKILIIKENTEEN  
toimitusjohtaja Juha  
Hakavuori myöntää, että  
Pikaratikka 15:n – tutummin 
Raide-Jokerin – korjaus- 
vastuun tulo ratakunnossa- 
pidolle ei mennyt ihan putkeen.

– Tieto ei ole kulkenut niin 
kuin olisi pitänyt, eikä pereh-
dytystä ja koulutusta todella 
ole ollut tarjolla. Olisi pitänyt 
paremmin suunnitella henki-
löstön kanssa, miten pika- 
ratikka otetaan vastaan.

Muutosneuvotteluihin Haka-
vuori ei muuten ota kantaa, 
koska ei osallistunut niihin. 

Hän uskoo kuitenkin, että 
ratasähkön oikosulku saadaan 
kuntoon. 

– Minulla on täysi luotto 
tähän porukkaan. He ovat  
huippuammattilaisia, hän 
kehuu.

Hakavuori on työskennellyt 
Kaupunkiliikenne Oy:n  
toimitusjohtajana lokakuusta 
2022 alkaen.

 ”Olisi pitänyt  
suunnitella  
paremmin” 

Markus Halén peittää  
vaurioituneen tolpan  
Pikaratikka 15:n reitillä 
Viikissä.
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Pelastaako digi 
terveydenhoidon? 

H yvinvointialueilta jää eläkkeelle keskimäärin  
joka kolmas työntekijä (32 %) seuraavien 
kymmenen vuoden aikana. Samaan aikaan 
ikääntyneitä on yhä enemmän ja työikäisiä 
vähemmän.

Tässä murrosvaiheessa elää myös Vantaan ja Kera-
van hyvinvointialue. Säästö- ja suorituspaineiden kes-
kellä se etsii ongelmiin ratkaisuja.

– Meidän on ratkaistava, miten terveyspalveluiden 
kysyntä ja kykymme tarjota niitä kohtaavat, kun ei 
ole enää tarpeeksi käsiä ihmisten hoitamiseen, sanoo 
Timo Pitkänen, Vantaan ja Keravan hyvinvointi-
alueen tietohallintojohtaja.

Hänen mukaansa teknologia tuo mahdollisuuksia, 
mutta digiratkaisuja ei pidä hankkia yksittäisiin ongel-
miin. Keskenään keskustelemattomat järjestelmät 
vain vaikeuttavat töitä. On keskityttävä tärkeimpään, 
eli millaisia terveyspalveluja tarvitsemme ja mitä  
niiden sujuva toteuttaminen vaatii.

– Harva on opiskellut hoitajaksi pyörittääkseen 
ohjelmia, lisää henkilöstöjohtaja Anne Sivula Van-
taan ja Keravan hyvinvointialueelta.

Hän näkee, että turhat työllistävät rakenteet 
aiheuttavat usein myös epämotivoivaa johtamista. 
Digiratkaisut pitää kehittää niin, että ne tukevat 
perustehtävää.

Terveydenhoitoala elää jo digiaikaa
Teknologia on jo muuttanut terveydenhoitoa. Esi- 
merkiksi kotisairaanhoidossa on monessa paikassa 
käytössä sähköinen ovenavaus. Kun avaimia ei tar-
vitse hakea ja palauttaa, joka vuorossa säästyy Timo 
Pitkäsen mukaan 15 minuuttia.

Pitkäsellä on visioita, mitä tekoäly ja digin kehitys 
voi tuoda tullessaan.

– Diagnostiikkaa tehdään yhä enemmän etänä, eikä 
asiakkaiden tarvitse jonottaa terveysasemilla. Entistä 
älykkäämmät tekoälychatit ohjaavat asiakkaat oikeaan 
paikkaan tai opastavat pienempien vaivojen hoitoon. 
Koska työntekijöistä on kasvava pula, työaikaa on 
pakko optimoida.

Anne Sivula uskoo, että osaaminen saadaan koh-
dennettua oikeaan paikkaan ja aikaan, kun toimintaa 
ja työvuorosuunnittelua ohjaavat järjestelmät puhu-
vat keskenään saumattomasti.

– Jos hoitajalla on vaikka diabetes- tai muistisairaus- 
osaamista, hänen vuoronsa ovat siellä, missä taitoja 
tarvitaan, eivätkä ne mene hukkaan väärässä pai-
kassa. Digitaalisten ratkaisujen avulla kerätään myös 
tietoa, joka antaa aiempaa syvempää ymmärrystä hoi-
don vaikuttavuudesta ja tarpeesta.

– Tämä tieto auttaa näkemään hoidon pullonkaulat 
ja nopeuttamaan niihin puuttumista. Näemme analy-
tiikasta sekä laatuvirheet että sen, kun jossain sujuu 
todella hyvin. Näin voimme oppia parhaita käytän-
töjä, Pitkänen sanoo.

Hoivaa tarvitsevia on yhä enemmän ja hoitajia 
yhä vähemmän. Terveydenhoitoala etsii ratkai-
suja digitalisaatiosta. Miten se muuttaa työtä?
Teksti Hanna Kangasniemi

Tekoälystä tulee 
tärkeä työkalu. 
Ihminen tekee 
kuitenkin 
hoitopäätökset.
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Aivotyö valtaa alaa fyysiseltä työltä
Digitalisaatio on lisännyt etänä tehtävää työtä ja eri-
laisten ohjelmien ja sovellusten käyttöä. Monet ovat 
kuitenkin hakeutuneet terveydenhoitoalalle, koska 
haluavat työskennellä ihmisten kanssa hoivaa ja lähei-
syyttä tuoden.

– Vielä 20 vuotta sitten hoitajien työ oli hyvin fyy-
sistä ja sosiaalista. Nyt korostuu aivotyö, kertoo tutki-
muspäällikkö Virpi Kalakoski Työterveyslaitoksesta.

Hän puhuu kognitiivisesta ergonomiasta eli siitä, 
miten digitaaliset työkalut vaikuttavat aivojen kuormi-
tukseen.

Hoitajien työssä aivoja kuormittavia tekijöitä ovat 
muun muassa monitekeminen, kiire ja järjestelmien 
käytön epäselvyys. Lisäksi järjestelmiä käyttäessä jou-
tuu toimimaan kuormittavalla tavalla.

– Järjestelmien suunnitteluun, kouluttamiseen ja 
tuen saamiseen pitää kiinnittää huomiota, mutta kes-
keistä on myös, miten työt järjestellään.

Vaikka etähoitajalla aika ei kulu matkoihin, säästy-
nyt aika saatetaan täyttää uusilla asiakkailla. Silloin  
asiakastyöhön ei jää lähityötä enempää aikaa. Etähoito- 
työssä stressin syy voivat olla myös tekniset häiriöt.

– Jos tulee paljon eri järjestelmiin kirjaamista ja 
monikanavaista viestitulvaa, se kuormittaa aivoja. 
Samoin eri kanavien hallinta. Vastaus kaikkeen ei voi 
olla, että lukekaa ohjeet. Asioiden omaksuminen vie 
aikaa ja kuormittaa, Kalakoski toteaa.

Hän toivoo, että tekoäly toisi tähän ratkaisuja tule-
vaisuudessa. Ohjelmat voisivat sisältää esimerkiksi 
intuitiivisen käytönohjauksen.

Kalakoski näkee myös, että kognitiivista ergono-
miaa olisi mahdollista parantaa tekoälyn ja teknolo-
gian avulla.

– Jos työntekijän ja potilaan äidinkieli ei ole sama, 
tekoäly voisi helpottaa kommunikaatiota ja vähentää 
väärinymmärryksiä. Datan avulla voidaan parantaa 
myös työntekijöiden jaksamista ja hyvinvointia. Näh-
dään, ovatko työmäärät esimerkiksi epärealistisia.

Teknologia ei korvaa ihmistä
Muutos ei pysähdy. Esimerkiksi tekoäly tulee olemaan 
yhtä normaali työkalu kuin internet on nyt.

Timo Pitkäsen mukaan tekoäly tulee osaksi työ- 
kalujen älykkyyttä. Sen avulla saa rutiinit tehokkaasti 
hoidettua ja pääsee tarkempaan ja nopeampaan diag-
nostiikkaan. Se tukee ja helpottaa päätöksentekoa.

– Päätökset tekee kuitenkin aina ihminen, jolla on 
ymmärrys etiikasta ja moraalista. Ihminen tuo hoi-
toon myös empatiaa ja kosketusta.

Pitkäsen mielestä muutoksen onnistuminen edel-
lyttää sen syiden ja tapojen ymmärtämistä. Tärkeintä 
on yhteinen ymmärrys siitä, miksi asioita tehdään.

– Perimmäinen tavoite on, että ihmisten hyvään 
hoitamiseen olisi enemmän aikaa, Anne Sivula  
sanoo. l

4 %

hyvinvointialueen 
työntekijöistä jää 
eläkkeelle 10 vuoden 
sisällä. Eniten  
eläköityy lähi- ja  
sairaanhoitajia. 
(Lähde: Kuntien  
eläkevakuutus Keva)

1,4
miljardia euroa on 
hyvinvointialueiden 
säästötavoite vuo-
teen 2027 mennes-
sä. (Lähde: Suomen 
hallitusohjelma)

32 %

kotihoidon palvelu- 
tapahtumista hoide-
taan etäyhteydellä.  
Vuoden 2023 aikana 
hyvinvointialueilla oli 
38 miljoonaa kotihoi-
don palvelutapahtu-
maa marraskuuhun 
mennessä. (Lähde: 
Hoitaja ruudulla, HS 
18.1.2024)
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MUKANA MUUTOKSESSA

Etähoitaja ehtii rupatellakin
Ville Ruotsalaiselle digi mahdollisti työn jatkumisen. 
Ovatko oletukset hänen ammatistaan totta vai tarua?

Empatia vähenee 
TARUA: Pystyn etä- 

hoitajana juttelemaan lähi-
hoitoa pitempään asiakkaan 

kanssa. Aikaa ei kulu  
matkoihin ja siitä hyötyy  

asiakas. Asiakkaistamme  
90 prosenttia on kokenut  

etähoitajan hyvänä.

Hoidon taso heikkenee 
TARUA: Yhä iäkkäämmät ja 

huonokuntoisemmat asuvat 
kotona. Hoivapaikkojen puute  

heikentää hoitoa, ei teknologia. 
Teknologia tekee kotihoidon  

turvallisemmaksi. Tueksi ovat  
tulleet turvarannekkeet, nopea 

etäyhteys asiakkaaseen ja  
lääkeannostelurobotit.

Teknologia stressaa
TOTTA JA TARUA: Teknologia  

on vähentänyt työn hektisyyttä. Voimme 
olla yhteydessä myös täsmällisemmin  

kuin lähihoidossa. Stressaavaa voi olla, 
jos potilas ei olekaan kuvayhteyden 

päässä, mutta et pääse heti tarkista-
maan asiaa paikan päälle. Toisaalta esi-

merkiksi kaatumiset huomataan nyt 
nopeammin. Kotihoidossa etähoidon 

tuki vähentää stressiä.

Pitää opiskella 
jatkuvasti uutta 

TOTTA: Teknologia vaatii 
uuden opettelua, kuten  
tietotekniikkaohjelmien  

ja vaikka lääkerobotin  
käyttöä. Työni on silti sitä, 

mihin minut alun perin  
on koulutettu. 

Digitalisaatio 
mahdollistaa 

TOTTA: Käsieni iho ei kes-
tänyt työtä vanhusten koti-
hoidossa, ja pelkäsin jo jou-
tuvani vaihtamaan alaa ihot-
tuman takia. Uusi tekniikka 
mahdollisti kuitenkin etä- 
hoitajan työt ja rakkaalla 

alalla pysymisen.

KUKA?
• Ville 

Ruotsalainen, 34
• Kotihoidon  

etähoitaja 
• Tikkurilan  

terveysasema, 
Vantaan ja Kera-
van hyvinvointi- 
alue, etäkoti-
hoito

• Asuu Vantaalla

Teksti Hanna Kangasniemi Kuva Johanna Erjonsalo
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LIIAN 
VANHA?
Työelämän syrjiviä asenteita on joskus 
vaikea todistaa. JHL:läiselle Marjalle sen 
sijaan sanottiin suoraan, että häntä ei voi 
palkata hänen ikänsä takia. 

Teksti Sami Turunen  Kuvitukset Outi Kainiemi

ILMIÖ
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Ikä on yleinen syrjinnän syy  
työelämässä - jopa työvoima- 
pula-aloilla, vaikka laki kieltää  
syrjinnän. 
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T yöpaikkailmoituksessa haettiin henkilö-
kohtaista avustajaa. Marjalla, 55, on pitkä 
työkokemus lähihoitajana ja avustajana, 
mikä on tuonut rauhallisuutta ja kykyä luo-
via monenlaisissa tilanteissa. 

Hän haki paikkaa ja liitti mukaan 
vakuuttavan ansioluettelonsa. Vähän ajan 
päästä puhelin soi. Sen sijaan, että rekry-
tointiyritys olisi kysynyt lisätietoja, se ker-
toi Marjalle, että avun käyttäjän toiveissa 
olisi noin 30-vuotias avustaja. Firma lupasi 
kuitenkin palata asiaan. Ja palasikin: Marja 

ei saanut työpaikkaa vaan tekstiviestin, jossa luki "asi-
akas, josta puhuimme puhelimessa toivoo nuorta 
avustajaa". Viestin lopussa toivotettiin hyvää joulua. 

Marja teki kantelun yhdenvertaisuusvaltuutetulle 
(YVV), joka ohjasi asian aluehallintovirastoon (AVI). 
YVV:n toimisto on vahvistanut tiedon, ja Motiivin toi-
mitus on nähnyt tekstiviestin. 

– Annoin asian sitten olla. En olisi hyötynyt riitaut-
tamisesta mitään. Olin jo hakuvaiheessa toisessa työ-
paikassa, ja minut on myös vakinaistettu sinne, Marja 
kertoo reilu vuosi tapahtuneen jälkeen.

Marja työskentelee vanhustenhuollossa muisti- 
sairaiden yksikössä. 

– Iällä ei ole täällä merkitystä, vaan koulutukseni  
ja työkokemukseni merkitsevät.

Marja opiskeli lähihoitajaksi lähes 30 vuotta sitten, 
ja nyt hän on valmistunut työn ohessa saatto- 
hoitajaksi sekä muistihoitajaksi.

Erityislaatuinen tilanne
Erityisasiantuntija Jussi Aaltonen yhdenvertaisuus-
valtuutetun toimistosta (YVV) ei kommentoi suoraan 
Marjan tapausta, mutta pitää tilannetta hyvin erityis-
laatuisena. 

– Tässä yhdistyvät ikään liittyvä erilainen kohtelu 
sekä toisaalta vammaisen henkilön itsemääräämis- 

oikeus. Arvioinnissa on otettava huomioon vammais-
ten oikeuksia koskeva YK:n vammaisyleissopimus. On 
vaikean punninnan paikka, miten toisiinsa suhteutu-
vat mahdollinen syrjintä ja hyvin henkilökohtaiseen 
suhteeseen perustuva työtehtävä. 

Aaltonen sanoo, että yleissopimuksen tulkinnan 
mukaan vammainen henkilö voi esittää toiveensa 
henkilökohtaisen avustajan iästä. Työnantajan tulee 
kuitenkin aina arvioida ikäkriteerin tarpeellisuutta ja 
oikeutettavuutta. Esimerkiksi nuoria avustajia ei voi 
valita työhön pelkästään iän perusteella.

Työlakeja ei voi ohittaa
Sopimusasiantuntija Laura Tuominen JHL:stä ottaa 
tiukemman kannan, mutta hänkin kommentoi asiaa 
vain yleisellä tasolla. Tuomisen vastuulle kuuluu  
henkilökohtaisia avustajia koskeva valtakunnallinen 
työehtosopimus. 

– Yhdenvertaisuuslain syrjinnän kielto ja tasa- 
puolisen kohtelun velvoite koskevat myös tällaisia 
työsuhteita. Jos rekryssä haetaan tietyn ikäistä työn- 
tekijää, kyse voi olla syrjivästä työpaikkailmoittelusta.

Vammaispalvelulain mukaan henkilökohtaista 
apua järjestettäessä on otettava huomioon vaikea- 
vammaisen henkilön mielipide. Se antaa isot mahdol-
lisuudet vaikuttaa, millainen ihminen häntä avustaa, 
mutta sekään ei poista yhdenvertaisuuden vaatimuk-
sia rekrytoinnissa.

– Vammaispalvelulaki lähtee itsemääräämis- 
oikeuden kunnioittamisesta, mutta ei se lähde  
siitä, että avun käyttäjällä on absoluuttinen, työlain-
säädännöstä riippumaton oikeus määritellä, kuka 
häntä avustaa, Tuominen sanoo. 

Tuomisen mukaan itsemääräämisoikeutta yrite-
tään joskus käyttää perusteena myös työturvallisuus-
velvoitteiden tai suojavälineiden vähäisemmälle huo-
mioinnille. Tällainen ei ole kuitenkaan lain edessä 
mahdollista. Samalla lailla työelämän lait koskevat 
myös henkilökohtaista apua, eikä siellä ole paikkaa 
epäasialliselle kohtelulle tai syrjinnälle.

Nirsoilu ei kannata
Marjalle ei jäänyt tapauksesta traumoja. Koska hakua 
hoiti rekrytointiyritys, hän ei koskaan saanut tietää, 

Puhe työurien 
pidentämisestä 
on ristiriidassa 
ikäsyrjinnän 
kanssa. 
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millainen ihminen avun käyttäjä oli. Marja sanoo  
jälkikäteen ajateltuna olevansa jopa helpottunut. 

– Minulle tuli aika nopeasti ajatus, etten oikeas-
taan halunnutkaan työpaikkaa, koska todennäköisesti 
tämä avun käyttäjä voi olla jollain tavalla rasistinen 
henkilö. Tai vaikka joku vanha mies, jolla on jotain 
seksuaalisia motiiveja tai hän haluaa muuten nuoren, 
tietyn ikäisen naisen. En osaa sanoa, koska minulle ei 
ole kerrottu ihan kaikkea. 

Marja pohtii, että ikä tuo työhön varmuutta ja 
mahdollinen ikäero tai kulttuuriset erot avustajan ja 
avun käyttäjän välillä voivat tuoda suhteeseen rik-
kautta ja erilaisia näkökulmia. Hän myös ymmärtää 
avun käyttäjän halua ja oikeutta saada haluamansa 
avustaja.

– Mutta niin makaa kuin petaa. Jos on kovin tarkka, 
pitää varautua siihen, että juuri mieleistä avustajaa ei 
välttämättä löydy ja sitten täytyy olla ilman. 

 
Kaikki syrjintä kielletty
Yhdenvertaisuusvaltuutettu (YVV) sai vuoden 2023 
kesäkuun alusta alkaen oikeuden valvoa yhden- 
vertaisuuslain noudattamista myös työelämässä. 

Työntekijä on työnantajalle voimavara. 
Asiakas-avustajasuhteessa avustaja 
vahvistaa vammaisen oikeuksien  
toteutumista ja yhdenvertaisuutta.

SYRJINTÄYHTEYDENOTOT 
lisääntyivät viime vuonna ver-
rattuna edellisvuoteen. Yhden-
vertaisuusvaltuutettu (YVV) sai 
vuonna 2023 yhteensä 1 730 
syrjintäyhteydenottoa (2022: 
1 626). Työsyrjintäepäilyjä niistä 
oli 372 (2022: 261). Niiden 
ykkösaihe olivat rekrytoinnit.

Akhlaq Ahmadin tutkimus 
(Helsingin yliopisto 2019) pal-
jasti, että vähiten kutsuja työ-
haastatteluihin saivat soma-
lialaiset, irakilaiset ja venäläi-
set. Suomenkielinen nimi antoi 
ulkomaista nimeä neljä ker-
taa paremmat mahdollisuudet 
saada haastattelukutsu. 

Yhdenvertaisuus ei tarkoita 
aina täsmälleen samanlaista 

kohtelua. Positiivinen erityis-
kohtelu on sallittua, jos se 
edistää yhdenvertaisuutta tai 
ehkäisee syrjinnän haittoja. 

Nykyään ihmisryhmillä on 
tarpeita, joita ei aiemmin tun-
nistettu tai tunnustettu. YVV 
ottaa linjauksissaan huomioon, 
miten yhdenvertaisuus voisi 
toteutua paremmin. 

Se myös konsultoi ja neu-
voo muun muassa työnanta-
jia siinä, mitä yhdenvertaisuus-
suunnitelmassa tulee huo-
mioida, kertoo YVV:n erityis-
asiantuntija Jussi Aaltonen. 
    YVV kertoo yhdenvertaisuu-
den tilasta vuosikertomuk-
sissaan ja raportoi siitä neljän 
vuoden välein eduskunnalle. 

Valtuutettu valvoo myös työelämää
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Asiakkaalla on oikeus esittää 
toiveita avustajasta mutta ei 
oikeutta syrijintään. Nuorta 
avustajaa ei voi valita vain iän 
perusteella.

 
Avustajat kaipaavat arvostusta
JHL:ssä on jäsenenä noin 3 000 henkilökohtaista 
avustajaa. Henkilökohtaisten avustajien työsuhteet 
ovat usein lyhyitä, ja iso osa työsuhteista päättyy jo 
koeajalla. 

Tuominen muistuttaa, että myös avustajien irti- 
sanomiseen on oltava aidot, asialliset ja painavat  
syyt. Tapauksia joudutaan JHL:ssäkin selvittelemään.

Tuominen painottaa, että henkilökohtainen avus-
taja on hieno ammatti. Siinä avustaja vahvistaa vam-
maisen itsemääräämisoikeutta ja mahdollisuutta elää 
arkea.

–  Ilman avustajia vammaisten oikeudet eivät täysi-
määräisesti toteudu, hän sanoo. 

Marjakin kaipaa alalle arvostusta ja ymmärrystä 
työn tärkeydestä. Hän ei ihmettele avustajapulaa. 

– Puheet työvoimapulasta ja työurien jatkamisen 
tärkeydestä ovat ristiriidassa sen kanssa, että ihmisiä 
syrjitään työelämässä iän takia. Tämä on iso yhteis-
kunnallinen ongelma.

Marja on löytänyt paikkansa vanhustyöstä, eikä 
hän aio enää hakea avustajan töitä.

– En ole katkera, mutta avun tarvitsijat voisivat 
muuttaa asennettaan. Minua vähän säälittää ne, joilla 
on hyvin tiukat kriteerit, eikä avustajaa sitten löydy. 
On tosi ikävää, että ihmiset eivät kelpaa sellaisina kuin 
ovat. l

Marjan nimi on muutettu. Marjan tapauksesta  
kirjoitti ensimmäisenä Helsingin Uutiset. 
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-52 %

Henkivakuutuksen  

liittoetu vuonna 2024

JHL:n jäsenelle

Olemme valmiit tekemään rakkaiden ihmisten eteen paljon - ja kaikkemme.  
Arjen pieniä ja elämän suuria tekoja. Entä pysähdytkö koskaan miettimään,  

kuinka läheisesi pärjäävät, kun et enää ole täällä? Juuri nyt pysähdyit.

Henkivakuutuksella pidät huolta, että menetettyäsi sinut rakkaasi ovat kuitenkin 
taloudellisesti turvassa. Asuntolainan ja muiden kulujen ei tarvitse kaatua kokonaan 

puolison niskaan, ja autat perheenjäseniäsi jatkamaan elämäänsä  
ja arkeaan tutuissa puitteissa.

 
Henkivakuutus on rakkaudenosoitus läheisillesi. Sen ei tarvitse olla kallis,  

vaan voit valita Turvassa-henkivakuutuksen, joka on erityisesti  
ammattiliiton jäsenelle edullinen.

Laske oma hintasi! 
turva.fi/henkivakuutus

Siellä ei saa syrjiä ketään iän, kansalaisuuden, kielen, 
uskonnon, vammaisuuden, seksuaalisen suuntautu-
misen tai muun henkilöön liittyvän syyn takia. 

– Meillä on toimivalta valvoa, että yhdenvertaisuus-
lakia noudatetaan työelämässä. Keskeisenä on syrjin-
nän kielto, mutta meillä on myös yhdenvertaisuuden 
edistämisvelvollisuus, Jussi Aaltonen sanoo.

YVV:llä on syrjinnän vastaisessa työssä erilaisia kei-
noja. Asian voi viedä oikeuteen ja edustaa henkilöä, 
joka epäilee joutuneensa syrjityksi. YVV:n toimisto 
voi myös tehdä selvityspyyntöjä, antaa lausuntoja ja 
edistää asioiden ratkaisuja sovintomenettelyn kautta. 

– Me emme ole tuomioistuin, eivätkä lausuntomme 
ole oikeudellisesti sitovia, mutta niihin suhtaudutaan 
kyllä asian vaatimalla arvokkuudella. Olemme usein 
edistäneet menestyksekkäästi sovintoa ja saaneet 
hyvityksiä maksuun yhdenvertaisuuslain vastaisesta 
syrjinnästä.  

YVV hoitaa syrjintätapauksia rinta rinnan alue- 
hallintovirastojen työsuojeluviranomaisen kanssa. 
Yhteydenottajan näkökulmasta on sama, kumpaan 
hän on ensin yhteydessä.

– Lakimuutoksen myötä nyt on enemmän kanavia  
ja henkilöitä käsittelemässä asioita. Lisäresurssien 
ansiosta on mahdollisuus saada paremmin asiaansa 
eteenpäin.

64

35
45 45

Työsyrjintäepäilyjen 
yleisimmät syyt 2023

Yhdenvertaisuusvaltuutettu sai 372 työelämäyhteydenottoa 
vuonna 2023. Kuvassa on neljä yleisintä yhteydenoton syytä. 
Ikäsyrjintää ilmenee usein rekrytoinneissa.

             ikä    kansalaisuus     muu henkilöön        terveyden-
         liittyvä syy            tila
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puolison niskaan, ja autat perheenjäseniäsi jatkamaan elämäänsä  
ja arkeaan tutuissa puitteissa.

 
Henkivakuutus on rakkaudenosoitus läheisillesi. Sen ei tarvitse olla kallis,  

vaan voit valita Turvassa-henkivakuutuksen, joka on erityisesti  
ammattiliiton jäsenelle edullinen.

Laske oma hintasi! 
turva.fi/henkivakuutus
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OLEN TÖISSÄ ympärivuoro-
kautista hoiva-asumista van-
huksille tarjoavassa hoiva- 
kodissa. Valmistuin diakoniksi 
Virossa mutta tulin jo 17 vuotta 
sitten Suomeen. Menetin rak-
kaat vanhempani alaikäisenä. 
Siksi halusin vanhustenhoidossa 
antaa hoivaa, jota vanhempani 
eivät ehtineet saada.

Teemme kolmivuorotyötä, 
mutta yövuoroja ei ole pakko 
ottaa. Teen itse lähinnä päivä-
vuoroja. 

Kuormittavinta työssä on, 
ettei aina pysty ergonomisiin 
työasentoihin. Meillä on myös 
muistisairaita, jotka haluavat 

“ON TÄRKEÄÄ VAIHTAA  
VÄLILLÄ MAISEMAA”

tehdä asiat omalla tavallaan. 
Tässä työssä on tultava toi-
meen monenlaisten ihmisten 
kanssa ja pystyttävä sovittele-
maan myös asukkaiden keski-
näisiä kiistoja.

Pidän huolta palautumises-
tani kävelemällä kotiin aina vii-
meisen pysäkinvälin. Töissä 
saatan ottaa viiden minuutin  
mindfulness-hetkiä. Pidän 
myös mikrolomia. Menen  
patikoimaan ja telttailemaan, 
metsäkävelyille tai kulttuuri-
rientoihin. Ei tarvitse lähteä 
kauas palautuakseen. Tärkeää 
on vain vaihtaa välillä maise-
maa päiväksi pariksi.

Joka päivä on 
palautumispäivä
Kolme JHL:n jäsentä kertoo, 
miten he pitävät huolta palautu-
misestaan työpäivän jälkeen.

Teksti Hanna Kangasniemi

TESTATTU TOIMIVAKSI

VALLI 
PRUULI, 57

lähihoitaja 
Attendo Taivallahden 

Helmi, Helsinki

T estattu toimivaksi -sarjassa selvitetään, mil-
laisia keinoja ihmisillä on saada parempi 
työelämä. Tällä kertaa kysyimme, miten 
palaudut työpäivän jälkeen.

Jokaisella on keinonsa palautua. Yksi läh-
tee lenkille, toinen käpertyy sohvan nurkkaan katso-
maan lempisarjaa, kolmas kaivaa kutimet esiin.

Tärkeintä on tunnistaa oma tapansa päästä irti työ-
päivän asioista ja saada vastapainoa fyysiselle ja hen-
kiselle kuormitukselle. 

Jos emme pidä huolta palautumisestamme, keho 
ja mieli eivät rauhoitu edes yöllä. Silloin ylikierrokset 
alkavat syödä terveyttä ja jaksamista. 

Pidä siis huolta, että jokaiselle päivälle riittää jotain 
palauttavaa toimintaa, mutta jos et aina jaksa, sitä-
kään ei kannata stressata. l
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HALUAISITKO OSALLISTUA 
SARJAAMME? Mitä sinä tai 
työpaikkasi porukat olette teh-
neet edistääksenne työhyvin-
vointia? Jaa vinkkisi osoittee-
seen motiivi-lehti@jhl.fi.

Osallistu sarjaan
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TIESIN JO 5-VUOTIAANA, 
että haluan päiväkodin tädiksi. 
Lähihoitajaksi opiskeltuani 
olen ollut töissä päiväkodissa.

Päiväkoti on auki kuudesta 
viiteen. Päivissä on touhua las-
ten ruokailuista leikkihetkiin, 
päivälevosta ulkoiluun. Fyysi-
sesti kuormittavinta on ajoit-
tainen kova meteli sekä raskaat  
nostamiset ja epäergonomiset 
asennot. Toisaalta liikkeessä 
tulee oltua tarpeeksi.

Henkisesti kuormittavinta 
on, jos työntekijöitä puuttuu  
tai tulee usein sijaisia. Sairas-
tumisriski on korkea, koska 
aina on joku tauti meneillään. 

Palaudun jo sillä, etten 
kanna töitä kotiin. Kudon suk-
kia läheisilleni. Siinä ajatukset 
lepäävät. Usein otan töistä tul-
tuani lyhyet päikkärit. Vartti-
kin auttaa.

Tärkeintä on hoitaa kuntoon 
ne asiat, joihin voi vaikuttaa ja 
karistaa mielestä ne, joille ei 
voi mitään.

PÄÄDYIN RAITIOVAUNUN kul-
jettajaksi metrokuskina toimi- 
neen veljeni innostamana. Olen 
viihtynyt alalla jo 6 vuotta. Puoli 
viiden aikoihin aamuvuoroissa 
on rauhallista. Iltavuorot päät-
tyvät puolen yön jälkeen.

Työssä kuormittavinta on 
aikataulussa pysyminen, var-
sinkin ruuhka-aikoina. Joskus 
harvoin joutuu myös puuttu-
maan järjestyshäiriöihin.

Palaudun syömällä hyvin ja 
katsomalla lempiohjelmiani 

“ÄLÄ KANNA 
TYÖASIOITA 
KOTIIN”

“TAVOITTELE MIELEN JA  
KEHON TASAPAINOA”

Hoida kuntoon 
asiat, joihin voit 
vaikuttaa. Karista 
mielestä ne, joille 
et voi mitään.

SARI  
TAURULA, 47

lastenhoitaja 
 Karhukallion päiväkoti

Ruskon kunta 

suoratoistopalveluista. Välillä 
aamuvuoron jälkeen otan päivä- 
unet kotona ja leikin pienen 
poikani kanssa. Pelaan tieto-
kone- ja konsolipelejä. Pidän 
strategiapeleistä, joissa saa 
rauhallisesti rakentaa kau-
punkeja ja yhteiskuntaa. Se on 
rentouttavaa vastapainoa työn 
intensiivisyydelle.

Istumatyöläisen pitää huo-
lehtia myös fyysisestä palau-
tumisesta. Jalkojen sekä selän 
venyttely auttaa palautumaan.

SAMI  
MANN, 37

raitiovaununkuljettaja
Pääkaupunkiseudun 
kaupunkiliikenne oy

Helsinki
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Työhyvinvointiin vaikuttaa se, miten työntekijää  
kuullaan. Joskus pienikin kädenojennus voi tuntua  
tosi hyvältä. Kuten tunti omaa aikaa kuukaudessa.

Tunti omaa 
aikaa

HYVINVOINTI

Rauhallinen kahvihetki on 
toisinaan se, mihin Päivi 
Virkkunen käyttää oman 
tyhy-tuntinsa.

Teksti Hanna Kangasniemi Kuvat Lauri Rotko
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KUKA?
• Päivi  

Virkkunen, 53
• Työsuojelu- 

valtuutettu
• Päijät-Hämeen 

Laitoshuolto- 
palvelut

• Asuu Lahdessa
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iten parantaa työhyvinvointia 
kevyin toimenpitein? Voisiko tunti 
kuukaudessa lisätä ihmisten jaksa-
mista? Tätä työsuojeluvaltuutettu 
Päivi Virkkunen pohti työ- 
paikkansa ideointisessiossa kolmi- 
henkisen työryhmänsä kanssa 
muutama vuosi sitten.

Yhdelle ryhmäläisistä syntyi 
ajatus: mitä jos kerran kuukau-
dessa olisi yksi tunti omaa aikaa 
työajalla. 

– Sen tunnin jokainen saisi käyttää haluamallaan 
tavalla, Virkkunen kuvailee.

Virkkunen alkoi pian edistää ideaa tyhy-tunnista 
työryhmänsä ja työnantajansa Päijät-Hämeen Laitos-
huoltopalveluiden kanssa. 

Tyhy-tunti alkoi kokeiluna
Työnantaja suhtautui ehdotukseen positiivisesti. 

– Ilmoitimme käytännöstä koko henkilöstölle ja 
aloitimme kokeilun. Se oli heti menestys. Saimme pal-
jon hyvää palautetta työntekijöiltä, Virkkunen kertoo.

Kokeilun alussa jokainen Päijät-Hämeen Laitos-
huoltopalvelujen työntekijä sai neljän viikon listaan 
oman tyhy-tuntinsa. Suositus oli, että oma tunti pidet-
täisiin vuoron alussa tai lopussa ja sellaisena aikana, 
ettei se haittaisi työtä. Ajankohdasta jokainen ilmoitti 
aina omalle esihenkilölleen.

Henkisesti suuri merkitys
Kampaajakäynti, kävely metsässä, vapaaehtois-
työn tekeminen, aikaa lasten tai lastenlasten kanssa. 
Tapoja käyttää tunti on yhtä monia kuin on käyttäjiä-
kin.

Yksi tärkeimpiä asioita palkallisessa vapaatunnissa 
on se, että jokainen saa itse valita, miten sen käyttää.  

Täysin itselle 
varattu tunti 
työajalla tuo jo 
ajatuksena hyvää 
mieltä.

M Kukaan ei vahdi tai ohjeista, mistä kukin ammentaa 
voimaa tyhy-tunnin suomalla vapaallaan. Ratkaisu 
henkii myös luottamusta työntekijöihin.

Virkkusen saaman palautteen mukaan suurin  
vaikutus on psykologinen. 

– Täysin itselle varattu tunti työajalla tuo jo aja-
tuksena hyvää mieltä. Monella työajat ovat myös sel-
laisia, ettei esimerkiksi hammaslääkärille tai omia 
asioita hoitamaan ehdi normaalina virastoaikana. 
Tyhy-tunnilla ne voi hoitaa huoletta ajallaan.

Pelkkä tietoisuus tulevasta omasta ajasta on Virk-
kusen mielestä vapauttava. Hän on itse käyttänyt 
tyhy-tuntiaan niin työpäivän alussa kuin lopussakin.

– Joskus on kiva tulla tunnin myöhemmin töihin.  
Päivän päätteeksi taas tyhy-tunti antaa hetken rau-
hoittua, vaikka vain nautiskelemalla itsekseen kahvi-
kupin ääressä. Olen myös joskus ottanut tunnin varta 
vasten perjantai-iltapäivään, jos olen ollut lähdössä 
reissuun ja on pitänyt tehdä sitä varten matka- 
valmisteluita.

Työuraan pituutta työhyvinvoinnilla
Laitoshuoltaja Helena Rautiainen, 64, voisi olla 
jo eläkkeellä, mutta mielekäs työ ja työpaikan hyvä 
henki pitävät hänet yhä aktiivisesti ja innostuneesti 
mukana työelämässä. 
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Päivi Virkkunen uskoo, että jokainen tietää itse parhaiten, millaiset asiat palauttavat. Siksi oma tyhy-tunti tuntuu hyvältä.

Yhteisön hyvinvointi on iso 
osa työhyvinvointia. Pidä 
huoli työkavereistasi: puhu 
ja kuuntele. Ole se rohkea, 
joka kysyy mitä kuuluu.  
Ihmisille on tärkeä tulla 
nähdyksi. Antaa ja saada 
kiitosta.

Näin voit edistää työhyvinvointia

Pidä huolta palautumi-
sesta myös työpäivän ai-
kana. Pidä taukoja ja tee 
työsi luonteen mukaisia 
palauttavia tekoja. Puhu 
ihmisten kanssa, venyt-
tele, jumppaa. Mikro- 
tauotkin auttavat.

Ole aloitteellinen. Jos 
omalla työpaikallasi ei ole 
tyhy-tunteja, ehdota sel-
laisia. Ota yhteys ja tee 
konkreettinen ehdotus 
työsuojeluvaltuutetulle, 
esihenkilölle tai työsuojelu- 
organisaatiolle.

 1
2

3

Rautiainen tekee siivoustyötä sairaalan kuvantami-
sen osastolla.

– Olen melko hyvässä fyysisessä kunnossa. Työssä 
on kuitenkin paljon kurkottelua sekä kyykkyyn ja ylös 
-liikettä, mikä vaatii sitä, että pysyn kunnossa. Vuorot 
alkavat joko kello 6.30 tai 9.50. Palautumisesta pitää 
siis huolehtia monessa mielessä.

Rautiainen on pitänyt kuntoaan yllä muun muassa 
pyöräilemällä töihin ja kävelemällä paljon. Työhyvin-
voinnin aktiivinen tukeminen voi hänen mielestään 
auttaa pidentämään työuria. Tyhy-tuntinsa hän on 
käyttänyt aina sen mukaan, mikä milloinkin on iloa ja 
rentoutusta tarjonnut.

– Olen käynyt muun muassa kampaajalla, ystävien 
kanssa syömässä tai lähtenyt viikonlopun viettoon 
tuntia aiemmin. Kaikesta on ollut iloa ja pidetyistä 
tunneista ilmoittaminen työnantajalle on mennyt  
jouhevasti.

Tyhy-tunti on herättänyt kiinnostusta
Kokeilu on Päijät-Hämeen Laitoshuollossa muuttunut 
jo pysyväksi käytännöksi, joka vahvistetaan vuosi  
kerrallaan. 

Hyvä käytäntö kiinnostaa myös muualla Suomessa.
– Kolme eri työnantajaa on kysellyt tyhy-tunnis-

tamme. He pohtivat, miten he voisivat hyödyntää 
samaa mallia omien työntekijöidensä kanssa. Hyvistä 
käytännöistä kannattaa siis olla avoin ja jakaa tietoa 
myös muille, Virkkunen kannustaa. l

Asiantuntijana Tuula Haavasoja, työelämäasiantuntija, JHL
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VOIMAVARANI

Teksti Samuli Launonen Kuva Jani Kautto

Hiihto on miulle arkisen työn vastapaino. Latu 
imee miusta huolet ja murheet. Hiihdän  
helmikuussa 62 kilometrin Finlandia-hiihdon 
toista kertaa. Ensimmäinen kerta tuli yllätys-
synttärilahjana ystäviltäni. Enpä tiennyt sil-

loin, että se johtaisi Presidentinlinnan vastaanotolle 
itsenäisyyspäivänä. Tutustuin Linnan juhlissa Atlan-
tin yli ja takaisin soutaneeseen Jari Saarioon. Hiih-
dämme nyt Finlandian yhdessä. Olemme luvanneet 
toisillemme, että hiihdämme maaliin asti tsempaten 
toisiamme ja kanssahiihtäjiä. 

Hiihtokipinä syttyi kutosluokalla tyttöjen sarjassa, 
kun lähdin matkaan viimeisenä mutta tulin maaliin 
ensimmäisenä. Viimeistä mäkeä ylös hiihtäessäni tuli 
epätodellinen ja kaikkensa antanut olotila. Liityin 
hiihtoseuraan, jossa tiesin jo ennalta, että tulen mel-
kein aina viimeisenä maaliin. Silti mie hiihdin enkä 
luovuttanut. Kotoani löytyy sisupalkinto. Sain sen, 
koska osallistun normimatkoille, vaikka olen normaa-
lia lyhyempi. Paralympiaurheilijoiden sisukkuus roh-
kaiskoon meitä kaikkia. Toinen ei vaikkapa kuule tai 
näe, mutta yrittää ja tekee. 

Lyhytkasvuisena minun pitää tehdä kaksinkertai-
nen työ keskimittaiseen verrattuna. Kyse on itsensä 
voittamisesta. Kuinka kukaan voi tykätä hiihdosta, 

ihmettelevät jotkut nuoret koulullani. Sanon, että 
älä vertaa itseäsi muihin, usko itseesi. Haluan olla 
uudisraivaaja ja kannustaa työssäni nuoria uskomaan 
itseensä ja kykyihinsä. Saisipa jokainen karistaa ikävät 
kouluajan muistot vaikkapa hiihtämisestä. Olen vuo-
sien varrella nähnyt, miten paljon asennoituminen ja 
toisen rohkaiseminen vaikuttaa. 

Ennen Finlandiaa pisin yhtäjaksoinen hiihto- 
matkani oli 50 kilometriä. Tuntui ajatuksenakin 
hapokkaalta lisätä siihen 12 kilometriä. Ystäväni ja 
perheeni uskoivat minuun hetkittäin enemmän kuin 
minä. Tukiverkoston sanoilla ja teoilla on valtava mer-
kitys. Vanhemmat kulkevat rinnalla siinä missä todel-
liset ystävätkin. Ystäväni sanoivat ennen Finlandiaa, 
että Maria, olet voittaja jo lähtöviivalla. Mutta ajatte-
lin, että kun te tämmöisen lahjan minulle annatte, 
niin todellakin yritän sen 62 kilometriä! Lopulta 
aikani alitti tavoiteajan 20 minuutilla.

Saa nähdä, mikä on Finlandian jälkeen seuraava 
haaste. Saarion Jari ilmoitti miulle, että sie et tiedä-
kään, mitä edestäsi vielä löydät. Kysyin, että mitä  
tarkoitat, mie kun luulin, että Lahti on pääte- 
stadioni. Jari sanoi, että se on vasta lähtöviiva.  
Sanoin, että soutamaan mie en lähde, siihen  
minusta ei ole! l

“Latu imee miusta 
murheet”
JHL:läinen koulunkäynninohjaaja Maria Sipari tempaisi  
62 kilometrin Finlandia-hiihdon ensimmäisenä  
lyhytkasvuisena ihmisenä. Ja kohta uudestaan.
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KUKA?
• Maria Sipari, 33
• Asuu Lappeen-

rannassa
• Harrastaa hiih-

toa ja pyöräilyä
• Koulutus koulun-

käynninohjaaja, 
sosionomi AMK

• Ammatti koulun-
käynninohjaaja

• Töissä Sammon-
lahden koulussa

• Työnantaja  
Lappeenrannan 
kaupunki          

Miltä tuntui 
tulla Finlandia-

hiihdossa 
maaliin? 

Katso video: 
motiivilehti.fi

Finlandia-hiihto on järjestetty  
vuodesta 1973 lähtien. Se on 
hiihtokilpailu, joka alkaa ja 
päättyy Lahden hiihto- 
stadionilla. Tänä vuonna se  
järjestetään 24.–25. helmi-
kuuta. Osallistuja voi yrittää 
hiihtää 20, 32 tai 62 kilo- 
metriä. Hiihtoon sisältyy  
niin perinteistä hiihtoa kuin  
luisteluhiihtoa ilman latu-uraa. 
Osallistumismaksu on  
30–160 euroa. 
finlandiahiihto.fi

Näin hiihdät Finlandian
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TAPAUS RATKAISTU

Koulunkäynninohjaaja Elvira Ansas huomasi, 
että hänen palkkansa oli vuosia ollut pienempi 
kuin mihin hänen kokemuksensa oikeutti.  
JHL:n tuella hän tarttui toimeen.

Rohkeus kannatti

Teksti Samuli Launonen Kuvat Esko Jämsä

30-32 tapaus ratkaistu.indd   3030-32 tapaus ratkaistu.indd   30 7.2.2024   12.15.127.2.2024   12.15.12
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Kollegan kysymys sai Elvira Ansaksen havah-
tumaan keväällä 2023. ”Oletko huomannut, 
että saat yhtä pientä palkkaa kuin talossa 
vasta aloittaneet?” 

Ansas oli toiminut Mannerheimin lasten-
suojeluliitossa (MLL) iltapäiväkerhon ohjaajana syk-
systä 2020. Työsopimukset MLL:n iltapäiväkerhossa 
Helsingin Laajasalossa olivat muutaman kuukauden 
määräaikaisuuksia, joiden väliin sijoittui työttömyys-
jaksoja. Työaika oli 20 tuntia viikossa. 

– Tunnen itseni hyvin kokeneeksi ammattilaiseksi.  
Silti palkkani oli viime keväänä alle tuhat euroa 
kuussa, Ansas kertoo. 

Kävi ilmi, että työnantaja ei ollut lisännyt Ansaksen 
palkkaan kokemuslisiä. Työsopimus ja palkka perus-
tuivat yksityisen sosiaalipalvelualan työehtosopimuk-
seen. Se velvoittaa työnantajan nivomaan palkkaan 
lisiä porrastetusti viiden, kahdeksan ja 11 vuoden työ-
kokemuksesta alalla. 

Ansas oli Laajasaloon siirtyessään työskennellyt  
koulunkäynninohjaajana yhdeksän vuotta. Kokemus-
vuodet tulivat siis kirkkaasti täyteen. 

Työntekijän kerrottava työkokemuksesta
JHL:n asiantuntija kannusti kysymään lisistä työn- 
antajalta. Ansas otti asian puheeksi työnantajan 
kanssa kesän korvalla 2023, kun MLL teki hänen  
kanssaan uuden työsopimuksen. Työsuhteen oli 
määrä alkaa 8. elokuuta ja jatkua vuoden loppuun. 

Työntekijän vastuulla on työsuhteen alussa sel-
vittää työnantajalle sen hetkinen työkokemuksensa. 
Iltapäiväkerhon johtava ohjaaja sanoo Motiiville, että 
työnantaja sai nähtäväkseen vaadittuja suomen-

kielisiä työtodistuksia vasta sen jälkeen, kun Ansas oli 
pyytänyt takautuvasti lisää palkkaa. Ansas itse sanoo 
toimittaneensa todistukset heti työn alussa ja ihmetel-
leensä, miksi työnantaja ei ottanut niistä kopioita. 

Joka tapauksessa syksyn 2023 työsopimukseen kir-
jattiin, että kokemusvuodet tarkistetaan ennen työn 
alkua. Jo seuraavana päivänä Ansas ja MLL tekivät 
uuden työsopimuksen. Palkka oli alun perin  
1 109,60 euroa kuussa, nyt 1 234,40 euroa. Motiivi  
on nähnyt kummatkin työsopimukset. 

Suuhun jäi karvas maku 
Elvira Ansas ei jatkanut Mannerheimin lastensuojelu-
liitossa. Hän sai uuden työn koulunkäynninohjaajana 
Aurinkolahden ala-asteella Vuosaaressa. 

Ansas koki ongelmaksi myös pätkämääräaikaisuu-
det, jotka jatkuivat hänen ja monen muun kohdalla 
vuosia. Iltapäiväkerhon johtava ohjaaja toteaa, että 

– Tunnen itseni 
kokeneeksi 
työntekijäksi. Olin ihan 
oikeasti pettynyt. 

Vapaa-ajallaan Elvira Ansas harrastaa käsitöitä.

KUKA?
• Elvira Ansas, 53
• Ammatti koulun- 

käynninohjaaja
• Asuu Helsingissä
• Syntynyt Karja-

lan Aunuksessa 
• Muutti Suomeen 

2007
• Perheeseen  

kuuluvat tytär ja  
0- ja 7-vuotiaat 
lapsenlapset 

30-32 tapaus ratkaistu.indd   3130-32 tapaus ratkaistu.indd   31 7.2.2024   12.15.177.2.2024   12.15.17
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Elvira Ansas on ollut 
ammattiliittotoiminnassa 
vuodesta 2012. 
– Liitto avaa ikkunan 
maahanmuuttajille, jotka 
ovat etsineet pimeässä 
huoneessa omaa polkuaan, 
hän sanoo.  

työn luonne pakottaa pätkämääräaikaisuuksiin koko 
alalla.

– Lapset ovat koulussa aamupäivisin ja lomalla 
kesän. Sen ja kaupungin päättämän ryhmän lapsi-
määrän vuoksi työsopimukset ovat lukukauden mit-
taisia. Uusi työsopimus tehdään yleensä toukokuussa, 
ennen kuin voimassa oleva sopimus loppuu. 

Aurinkolahdessa jo aloitettuaan Ansas sai MLL:stä 
tililleen noin 1 500 euron edestä kokemuslisiä takau-
tuvasti. Ansas kiittää lopputuloksesta ammattiliitto 
JHL:ää, jonka asiantuntija vaihtoi MLL:n kanssa useita 
sähköposteja asian saamiseksi kuntoon. 

Iltapäiväkerhon johtavan ohjaajan mukaan uuden 
työntekijän kanssa käydään aina läpi työehtosopimus 
palkanmaksuineen ja siihen kirjoitetaan ikälisät, kun-
han työntekijä on tuonut nähtäviksi työtodistuksensa. 

– Työntekijä tuo paperinsa ja sitten tehdään työso-
pimus. Näin se menee ihan luonnollisesti.

JHL:n aluetoiminnan asiantuntija Matti Mamia on 
setvinyt useita vastaavia tapauksia monilta työnanta-
jilta. Maksamattomat kokemuslisät ovat melko yleinen 
syy kääntyä ammattiliiton puoleen.  

– Usein työnantaja väittää, että jäsen on jättänyt 
noudattamatta joitain ohjeita tai työehtosopimuk-
sen määräyksiä. Arvioimme tapaukset yksilöllisesti ja 
käymme ne jäsenen kanssa läpi, Mamia kertoo. 

Erityisen haavoittuvassa asemassa ovat maahan-
muuttajat, joilla voi olla puutteellista tietoa oikeuksis-
taan. Elvira Ansas on kotoisin Karjalan Aunuksesta. 
Matti Mamia pitää arvokkaana, että Ansas vaati roh-
keasti oikeuksiaan. Ansas kertoo, ettei hänen muissa 
työpaikoissaan ole sattunut vastaavia tilanteita. 

– Olin ihan oikeasti pettynyt. l

1 Toimita aiemmat työ- 
todistuksesi uuteen työ- 
paikkaasi heti. Kokemus- 
lisäasiat tulee käydä läpi välit-
tömästi työsuhteen alussa. 
2 Tarkista työehtosopimukses-
tasi, millaisiin lisiin olet oikeu-
tettu. 
3 Työnantajan pitää ynnätä  
lisät palkkaasi heti, kun ehdot 
täyttyvät. 
4 Jos huomaat puuttuvia  
palkkasaatavia, koeta ensin 
selvittää asia esihenkilösi 
kanssa. Jos tämä ei onnistu, 
ota yhteys työpaikan luottamus- 
henkilöön. Jos luottamus- 
henkilöä ei ole, JHL:n päivys-
tävä aluetoiminnan asian-
tuntija tulee avuksesi.  
5 Päätös perinnän aloittami-
sesta voidaan tehdä, jos löytyy  
vahvaa näyttöä, että palkan 
osia on jäänyt saamatta. 

Toimi näin, jotta saat 
kokemuslisät 
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Mikä kaikki 
muuttuu?
Eduskunta hyväksyi koko joukon lakimuutoksia, 
jotka leikkaavat tänä vuonna työttömyysturvan 
määrää ja rajoittavat päivärahaoikeutta. Lisää 
uudistuksia on valmistelussa.

Julkisten ja hyvinvointialojen työttömyyskassa  
POSTIOSOITE: PL 100, 00531 Helsinki  
SÄHKÖPOSTI: tkassa@jhlkassa.fi

Nettisivuiltamme löydät kattavasti tietoa, ohjeita, ajankohtaisia asioita sekä vastauksia 
usein esitettyihin kysymyksiin. Nettisivujen chatista saat apua yleisissä kysymyksissä. 
Ewertti eAsioinnin chatissa saat henkilökohtaista palvelua puhelinpalvelumme tapaan. 
Palveluajat ja puhelujen hinnat löydät nettisivuiltamme.

tyottomyyskassa.jhl.fi

Seuraa meitä somessa!

TYÖTTÖMYYSKASSA TIEDOTTAA

MUUTOKSET 1.1. ALKAEN  
∙ ∙ Omavastuuaika on seitsemän päivää, jolta ajalta 
työttömyyden tai lomautuksen alussa ei makseta 
päivärahaa. 

∙∙ Lomakorvaus jaksotetaan 1.1.2024 tai sen jäl-
keen päättyvissä yli kahden viikon kokoaikatyö- 
suhteissa. Kun työn päättyessä on pitämätöntä 
lomaa ja se maksetaan lomakorvauksena, siirtyy 
päivärahaoikeuden alkaminen loman pituutta 
vastaavan ajan eteenpäin. 
 
∙∙ Kansaneläkeindeksi jäädytetään määräajaksi 
2024–2027. Useimmat etuudet eivät näin ollen 
nouse kuluttajahintojen nousun myötä. 

∙∙ Lapsikorotuksen määrä laski 1.1.2024, kun 
vuonna 2023 maksettu ylimääräinen korotus 
poistui. 

MUUTOKSET 1.4. ALKAEN  
∙∙ Päivärahan lapsikorotus poistuu. Tätä ennen 
lapsikorotus maksetaan enintään kolmesta alle 
18-vuotiaasta lapsesta. 
 
∙∙ 300 euron suojaosa poistuu. Jatkossa kaikki 
hakujaksolla saatu palkka tai yritystulo vähentää 
soviteltua päivärahaa.

MUUTOKSET SYYSKUUSTA ALKAEN 
∙∙ Ansiopäivärahan työssäoloehto pitenee  
12 kuukauteen. Tällä hetkellä työssäoloehto  
on 26 viikkoa. 

∙∙ Työttömyysturvan työskentelyedellytys  
euroistetaan eli se muuttuu tuloperusteiseksi.  
Päivärahaoikeus ei jatkossa riipu edeltävien  
työtuntien määrästä. Riittävää työttömyyttä  
edeltävää työskentelyä arvioidaan ainoastaan  
palkan perusteella. 

LISÄÄ MUUTOKSIA TIEDOSSA  
Hallitus valmistelee parhaillaan myös muita  
työttömyysturvan uudistuksia. 

Suunnitteilla ovat esimerkiksi ansiopäivä- 
rahan porrastus, vuorotteluvapaan lakkauttami-
nen, muutoksia ikäsidonnaisiin säännöksiin ja 
palkkatukityön vaikutuksesta työssäoloehtoon 
sekä työttömyyskassojen tehtäviin. 

Hallituksen esitysten odotetaan valmistuvan 
helmikuussa 2024. 

Tiedotamme lakimuutoksista nettisivuillamme  
sitä mukaa, kun saamme niistä tietoa:  
tyottomyyskassa.jhl.fi > Tietoa etuuksista > Laki-
muutokset 2024 

Ewertti eAsiointi
Sähköinen asiointi,  

jonka kautta voit 
lähettää hakemukset 

liitteineen ja tarkastella 
omia tietojasi.

Hakemusliitteet
Liitteiden lähetys  
kassaan suojatusti  

ilman kirjautumista.

Päivärahalaskuri
Voit laskea arvion    
ansiopäivärahan  

suuruudesta. 

Puhelinpalvelu
Numerossa 010 190 300

Untitled-1   1Untitled-1   1 2.2.2024   14.52.532.2.2024   14.52.53
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NÄIN ONNISTUT

Kehityskeskustelussa tavoitteena on parempi työelämä. Keskustelu on  
aina kahdensuuntainen, ja siksi siihen kannattaa valmistautua hyvin.
Teksti Hanna Kangasniemi 

Valmistaudu ja onnistu

A
B

VALMISTAUDU KIRJAAMALLA 
itsellesi runko niistä asioista, 
jotka haluat ottaa puheeksi. 
Minkä asioiden haluat muuttu-
van tai edistyvän? Kehitys- 
keskusteluihin on olemassa 
erilaisia pohjia, ja esihenkilö  
saattaa laittaa ennakkoon kysy- 
myksiä. Valmiiden kysymys- 
runkojen ulkopuoleltakin voi 
nostaa asioita esiin. Kehitys-
keskustelut ovat aina kahden-
suuntaisia tapaamisia, joissa 
palautetta ja ajatuksia vaihde-
taan puolin ja toisin.

Älä kuitenkaan jätä kehitys-
keskusteluun akuutteja asioita 
tai palautteita. Ne kannattaa 
hoitaa silloin, kun asia on ajan-
kohtainen.

Kirjaa itsellesi  
tärkeät asiat

KEHITYSKESKUSTELUT liitty-
vät työn kokonaisuuteen. Nii-
den tarkoitus on viedä asioita 
eteenpäin ja kehittää. Vaikka 
henkilökohtainen elämä  
vaikuttaa työhön, kehitys- 
keskustelussa fokus kannattaa 
pitää työssä.

Jos on kriittistä sanottavaa, 
sitä ei kannata kohdistaa hen-
kilöön vaan työhön liittyvään 
tekemiseen. Asioita ei ole hyvä 
esittää faktoina vaan sanoa, 
että minusta asiat tuntuvat 
siltä. Ei esimerkiksi, että olet 
painostava, vaan että minusta 
tuntuu painostavalta, kun teet 
niin. Kiitosta sen sijaan voi 
antaa vapaasti niin persoo-
nalle, tekemiselle kuin osaami-
sellekin. 

Pidä fokus työssä 
ja tekemisessä
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Älä kohdista 
kritiikkiä 
henkilöön, 
vaan  
työhön 
liittyvään 
tekemiseen.

KEHITYSKESKUSTELU ON 
kahdensuuntainen keskus-
telu työntekijän ja esihenkilön 
välillä. Siinä käydään läpi työn-
tekijän suoritus, tavoitteet, 
kehitystarpeet ja kehitys- 
toimenpiteet. Se on myös 
työntekijälle mahdollisuus 
antaa palautetta esimerkiksi 
johtamisesta, työympäristöstä 
ja -hyvinvoinnista sekä esittää 
toiveita oman työnsä suhteen.

Mikä on kehitys- 
keskustelu?

C
D

JOS KEHITYSKESKUSTELU 
jännittää, kerro se esihenki-
lölle. Tunteista puhuminen 
yleensä helpottaa ja saa  
vastapuolen vastaanottavai-
semmaksi.

Jos jokin kiukuttaa, älä 
työnnä tunnetta pois. Pyri rau-
hoittamaan tunnetilaasi ja 
palauttamaan oma turvallisuu-
den tunteesi. Vihaisena ajau-
dut selviytymiskäyttäytymi-
seen ja taistele, pakene tai 
jäädy -reaktioihin. Voimakas 
tunnetila värittää havaintoja ja 
tekee toisesta yksiulotteisesti 
pahiksen. Aseet alas, mutta 
kilven saa nostaa, jos tulee 
kohtuutonta palautetta.

Tunteista ja mieltä paina-
vista asioista kannattaa puhua, 
sillä kukaan ei lue ajatuksia. 
Rakentavan palautteen lisäksi 
sano myös jotain hyvää.

 ASETETTUJA TAVOITTEITA 
on tarkoitus seurata ja niihin 
palata. Jos asetettu tavoite ei 
etene sovitussa aikataulussa, 
siihen kannattaa palata. Jos 
tuntuu, ettet ole tullut aiem-
min kuulluksi, ota se puheeksi 
rakentavassa hengessä. Kerro 
minälähtöisesti kokemukses-
tasi, miten olet asioiden etene-
misen kokenut. Kehitys- 
keskusteluissa työskennellään  
yhdessä ratkaisujen saami-
seksi. On oman työn johta-
mista pitää itsekin huolta,  
että sovitut ratkaisut myös 
tehdään. 

Rakentavalla asen-
teella tapaamiseen

Toteuta ja seuraa 
tavoitteita

VINKIT ANTOI Nina Pyykkönen, erikoispsykologi, psykoterapeutti, työnohjaaja
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Mistä 
kannattaa 
säästää?
YSTÄVÄNI PÄIVI KERTOI hiljan säästävänsä roskapusseista. Hän 
haastaa itseään keksimään erilaisia virityksiä roskien ulos- 
viemiseen. Kekseliäisyys tuottaa Päiville iloa ja on omanlaisensa 
harrastus. Instagramissa hän jakaa säästövinkkejä Kolmio kuudelle 
-tilillään.

Minä olen tällaiseen liian laiska, mutta Päivin roskapussit ovat 
minusta mahtava esimerkki säästämisestä. Parhaimmillaan sääs-
täminen on kivaa. Mummuni säästi käyttämällä asiat loppuun. 
Hänelle tuotti paljon iloa, että samat keltaiset Iittalan Prima- 
vera-kahvikupit palvelivat häntä yli vuosikymmenen. Vielä iloi-
sempi hän olisi, jos tietäisi, että kupit ovat nyt käytössä meillä.

Suuri osa säästämisestä ei tietenkään ole näin iloista – eten-
kään nyt. Suomalaiset ovat taloudellisesti todella kovilla. Kovan 
säästämisenkin keskellä kannattaa miettiä, missä järjestyksessä 
asioista nipistää. Tavallinen neuvo on panostaminen laatuun ja 
terveyteen, mutta minusta tällaiset yleisluontoiset ohjeet toimi-
vat huonosti. Hyvää voi saada halvallakin, ja terveyden ylläpitoon 
meille markkinoidaan paljon myös turhaa.

Ihminen voi esittää itselleen kysymyksiä, että ei säästäisi  
väärissä paikoissa. Voi esimerkiksi kysyä, kuinka negatiivisesti 
säästäminen vaikuttaa omaan elämänlaatuun. Entä millaiset 
kompromissit ovat hyväksyttäviä? Menot kannattaa laittaa  
tärkeysjärjestykseen paperille. Minua se ainakin auttaa tun- 
nistamaan, mikä minulle todella merkitsee paljon. 

Toinen hyvä kysymys on: kuinka tarpeellinen hankinta on? 
Minä jään usein toviksi odottamaan mielitekojeni kanssa. Häm-
mästyttävän usein ne menevät ohi.

Ja sitten on vielä se ilo. Mitkä asiat tuottavat minulle iloa ei 
vain hetken, vaan pitkään? Tuleeko se hankinnoista vai kenties 
niiden kanssa kuljetusta pitkästä tiestä, kuten mummulleni? Vai 
tuleeko se ihmissuhteista? Ystävän kanssa kahvilassa juotu kupil-
linen voi olla paljon arvokkaampi kuin kiireessä mukaan napattu, 
vaikka ne maksavat saman verran. l

Merja Mähkä Kolumnisti
 

Merja Mähkä on sijoit-
taja, tietokirjailija, yrit-
täjä, somevaikuttaja ja 
sijoitusbloggaaja, joka 
tunnetaan erityisesti 
kolumneistaan ja  
Sijoituskaverit-pod-
castistaan.
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KYSY JURISTILTA

Koeajasta on erikseen 
sovittava työsopimuk-
sessa. Koeaikapurusta 
säädetään työsopimus-
laissa (TSL). Millä perus-
teella työnantaja voi pur-
kaa työsopimuksen?

Koeajan kuluessa sekä työnantaja että 
työntekijä voivat purkaa työsopimuksen 
(TSL 1 luku 4 §).  Työnantajan on työntekijän 
pyynnöstä ilmoitettava tarkemmat perus-
teet koeaikapurulle (TSL 9 luku 5 §). Työn- 
tekijän ei tarvitse perustella, jos hän päät-
tää työsopimuksensa koeaikana. 

 Koeaikapurun perusteen pitää olla asi-
allinen ja todellinen. Sallittuja ovat sellai-
set perusteet, jotka aidosti ja tosiasialli-
sesti liittyvät työntekijän soveltuvuuden 
arviointiin. 

Työsopimusta ei saa kuitenkaan purkaa 
syrjivillä tai muutoin koeajan tarkoitukseen 
nähden epäasiallisilla perusteilla. Työn- 
antaja ei voi perustaa koeaikapurkua  
sellaiseen seikkaan, joka on ollut sallittua 
muille työntekijöille. Perusteluna ei myös-
kään voi olla ohjeistus tai käytäntö, jota  
ei ole noudatettu yhtenäisesti ja tasa- 
puolisesti.

MIKÄ ON ASIALLINEN PERUSTE KOEAIKAPURULLE?

ASKARRUTTAAKO MIELTÄSI JOKIN  
TYÖEL ÄMÄÄN LIITTYVÄ KYSYMYS? L ÄHETÄ
SE OSOITTEESEEN MOTIIVI-LEHTI@JHL.FI.

Sekä työnantaja että työntekijä voivat purkaa työ- 
sopimuksen koeajan kuluessa. Työntekijä on pyynnöstä 
oikeutettu tarkkoihin koeaikapurun perusteluihin. 

Kati Piipponen, juristi
JHL:n oikeudellinen toimialue
kati.piipponen@jhl.fi

LUE LISÄÄ: KKO 2009:35, KKO 1992:7, TT 1985-92, TT 1989-157, Itä-Suomen hovioikeuden tuomio 29.10.2013 S 13/177, Turun hovi- 
oikeuden tuomio 5.3.2010 S 09/488, Helsingin hovioikeuden tuomiot 28.12.2004 S 02/3676 ja 6.2.2019 S 18/963, finlex.fi.   
PÅ SVENSKA Läs lagkolumnen på motiivilehti.fi/sv fr.o.m. 14.2.
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2 Koeaikapurkujen riitautta-
minen on aina riskialtista 
työnantajan laajan harkin-
tavallan vuoksi. Kannat-
taako koeaikapurkua rii-
tauttaa?
Näyttötaakka on koe- 

aikapurussa jaettu. Työntekijän tulee kyetä 
ensiksi yksilöimään väittämänsä epä- 
asiallinen tai syrjivä peruste. Pelkkä väite 
ei riitä. Vasta tämän jälkeen työnantajan on 
näytettävä toteen se, että työsopimuksen 
purun syy on ollut työsopimuslain mukai-
sesti asiallinen. Koeaikapurun menestyk-
sekäs riitauttaminen edellyttää, että työn-
tekijällä on esittää vahvaa näyttöä väittei- 
densä tueksi syrjivästä ja epäasiallisesta 
purkuperusteesta. Näytön tulee olla niin 
kirjallista kuin henkilötodisteluakin. 

Vaasan hovioikeuden antamassa lain- 
voimaisessa tuomiossa (22.8.23, nro 277) 
hovioikeus arvioi koeaikapurun hyväksyt-
tävyyttä. Sen mukaan Äänekosken kau- 
pungilla ei ollut koeaikapurulle asiallisia  
ja tasapuolisia syitä. 

Työsuhde oli purettu vain muutama 
päivä sen jälkeen, kun työntekijä oli palan-
nut töihin tilapäiseltä, sairaan lapsen hoi-
tamisesta johtuvalta hoitovapaalta. Ennen 
tätä työtekijää ei ollut huomautettu, vaan 
hän oli saanut työstään hyvää palautetta. 

Kumman osapuolen näyttö 
oli uskottavampaa? Työn-  
antaja perusteli koeaika- 
purkua työntekijän myöhäs-
tymisillä, laiminlyönneillä ja 
ohjeiden noudattamatta jät-
tämisillä. 

Hovioikeuden mukaan työnantaja ei ollut 
kyennyt yksilöimään väitettyjä työntekijän 
myöhästymisen ajankohtia, tai että myö-
hästymisiä olisi ylipäätään tapahtunut. 

 Yksilöimättä jäivät myös ajankohdat 
muista väitetyistä laiminlyönneistä. Useat 
työntekijän työtoverit kertoivat oikeu-
dessa, etteivät olleet havainneet työn- 
tekijän työskentelevän muista poikkea-
vasti, tai että hän olisi jättänyt noudatta-
matta ohjeita. Työntekijäpuolen näyttöä 
vahvisti luottamusmiehen kertomus. 

 Hovioikeus piti työntekijän näyttöä 
uskottavampana kuin työnantajan. Se  
velvoitti työnantajan korvaamaan työn- 
tekijälle irtisanomisajan palkan loma- 
korvauksineen ja -rahoineen sekä kuuden 
kuukauden palkkaa vastaavan määrän työ- 
suhteen perusteettoman päättämisen 
vuoksi ja oikeudenkäyntikuluja.

 Yleensä korvaus jää alhaiseksi työ- 
suhteen lyhyyden takia. Tässä tapauksessa 
korvausta korotti se, että kyseessä oli jul-
kinen työnantaja. Yhdenvertaisuuslain 
mukainen hyvitysvaatimus hylättiin.
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Täit, kihomadot, riisihäröt ja rotat ovat  
kurjia seuralaisia. Vielä viheliäisempiä 
ovat tartuntatauteja levittävät näkymättö-
mät virukset ja bakteerit. Niiden uhka vaa-
nii meitä vesihuollossa, lentokentillä, keit-

tiöissä, hotelleissa, päiväkodeissa – ihan kaikkialla. 
–  Tieto lisää tuskaa, kiteytti JHL-opiston opettaja 

Tapani Eskola joulukuussa Bioturvallisuus työ- 
paikoilla -kurssilla.  

Kurssille kokoontui tiedon tuskaa uhmaten  
12 JHL:läistä työsuojeluvaltuutettua eri puolilta 
Suomea. He saivat tuhdin, esimerkein höystetyn 
tietopaketin bio- ja terveysturvallisuuden perus- 
käsitteistä, biologisista vaaratekijöistä ja tartunta- 
taudeista, riskien arvioinnista ja hallinnasta sekä 
lainsäädännöstä.

Bioturva suojelee meitä tartunnoilta ja muilta viheliäisyyksiltä. 
JHL-opisto tarjosi aiheesta perusteellisen tietopaketin. 
Teksti ja kuvat Maarit Uusikumpu 

Näkymätön uhka

KOULUTUS 
Bioturvallisuus 
työpaikoilla

KENELLE? 
Henkilöstön edus-
tajille, työnteki-
jöille, työsuojelu-
valtuutetuille ja 
esihenkilöille. 
 
KESTO 
3 päivää
 
MILLOIN 
SEURAAVA? 
Kurssin oppeja so-
velletaan jatkossa 
opiston muilla työ-
suojelukursseilla.  
 
ILMOITTAUDU 
OmaJHL-palvelu

KOULUTUKSESSA
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Laiminlyönnistä monenlaista vahinkoa
Bioturvan keinoilla suojellaan työntekijöitä, ympäris-
töä ja yhteiskuntaa biologisilta uhilta, jotka voivat olla 
luonnollisia tai tahallisia.  Luonnollisia uhkia aiheutta-
vat esimerkiksi tartuntatautiepidemiat. 

Biologiset vaaratekijät ovat työympäristön epä-
puhtauksia, joiden alkuperä on biologinen. Näitä ovat 
bakteerit, virukset, hiiva- ja homesienet sekä loiset. 
Koska ne eivät useinkaan ole näkyviä, niiden aiheut-
tamia riskejä ei aina havaita. Tahallaan aiheutettuja 
biouhkia ovat puolestaan esimerkiksi bioterrorismi ja 
-häiriköinti.

Bioturvan laiminlyönti aiheuttaa runsaasti terveys-
haittoja, inhimillistä kärsimystä ja taloudellista vahin-
koa. Se voi olla jopa hengenvaarallista. Kulku- eli tar-
tuntataudeissa voi lymytä myös ammattitaudin riski.
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Ihminen on heikoin lenkki
Hausjärveläinen Laura Kankus työskentelee työ-
suojeluvaltuutettuna ja erityisvarhaiskasvatuksen  
lastenhoitajana Riihimäen kaupungilla. Aihe oli 
ennestään tuttu, mutta hän piti kurssia perusteelli-
sena.  

– Sain paljon lisäoppia siitä, miten bioturvallisuus 
pitää työpaikoilla huomioida esimerkiksi perehdy-
tyksessä sekä riskien ja varojen arvioinnissa – ja ihan 
konkreettisesti työssä.

Bioturvassa heikoin lenkki on ihminen, jonka 
mukana pöpöt kulkevat helposti. Tapani Eskolan 
mukaan moni kulkutauti olisi vältettävissä käsien- 
pesulla. 

Lisäksi riskejä tulisi arvioida ja hallita ennen kuin 
maito on läikkynyt. Ajantasainen riskinarviointi aut-
taa työpaikkoja varautumaan pandemia- ja epidemia-
tilanteisiin. Arviointi ja riskienhallinta ovat työn- 
antajan vastuulla. Vastuuta työturvallisuudesta ja 
bioturvallisuutta käsitellään ja sivutaan monessa eri 
laissa. Kankuksen mukaan lainsäädännön koukeroita 
ei voi oppia näin lyhyellä kurssilla. 

– Ehdin oppia, mitkä lait määrittelevät bio- 
turvallisuutta, mistä tiedon löytää ja miten  
Aluehallintovirasto seuraa bioturvallisuuden  
toteutumista. l

• Bio- ja terveysturvallisuuden perus-
käsitteet 
Biologiset vaaratekijät ja tartunta-
taudit

• Biouhkariskien arviointi ja hallinta
• Lainsäädäntö

Bioturvan peruspaketti+

LUOTTAMUSMIESTIEDON 
TÄYDENNYSKURSSI 1, VALTIO 
25.–27.3.  
3 PV, JHL-OPISTO, HELSINKI 
Aiheina ovat valtion yleinen virka- 
ja työehtosopimus; valtion yhteis-
toimintalaki, sen soveltaminen 
virastoissa ja irtisanomisprosessi 
valtiolla. Hakuaika päättyy 19.2.

TYÖSUOJELUN JATKO, 
LYHYTKURSSI 1/2
8.–10.4. 
3+2 PV, SCANDIC TAMPERE  
KOSKIPUISTO, TAMPERE
Kaksiosaisen kurssin edellytys on 
peruskurssi tai vastaavat tiedot. 
Koulutusjaksojen välillä yksilöllisiä 
välitehtäviä. Hakuaika päättyy 4.3.

ONNISTUNEET KOKOUKSET 
JA TILAISUUDET VERKOSSA
10.–12.4. 
3 PV, JHL-OPISTO, HELSINKI 
Perustason kurssi perehdyttää 
yhdistyksen verkkokokousten ja 
-tilaisuuksien järjestämiseen. Opis-
kellaan videoneuvotteluohjelmien 
ja Howspace-verkkoalustan käyttöä 
yhdistyksen kokouksissa ja tilai-
suuksissa. Hakuaika päättyy 4.3.

HOIVA-AVUSTAJIEN AMMA-
TILLISET TEEMAPÄIVÄT
18.–19.4. 
2 PV, JHL-OPISTO, HELSINKI
Aiheena hoiva-avustajien amma-
tilliset kysymykset. Mahdollisuus 
verkostoitua muiden alan osaajien 
kanssa. Tarkoitettu sote-palvelujen 
ammattilaisille. Osallistua voi kaik-
kialta Suomesta. Hakuaika päät-
tyy 11.3.

TULEVAT 
KOULUTUKSET

Kaikki koulutukset löydät JHL:n  
sivuilta: jhl.fi/koulutus

Laura Kankus (vas., alempi 
pallo) ja Anne Stång paneu-
tuivat bioturvan koukeroihin 
JHL-opiston kurssilla. 
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tERVETULOA TEATTERIIN!

Kevätkauden ohjelmistossa:

Kuninkaan puhe

Emma

Tootsie

Nummisuutarit

Lokki

Vihervaaran Anna

Ryhmäedut jo
20 hengen ryhmälle! 

Jane Austen -
Kate Hamill

Seuraa meitä somessa!

22.–23.5.2024

Edustajiston jäsenille /
hallituksen jäsenille ja tilintarkastajille
JULKISTEN JA HYVINVOINTIALOJEN TYÖTTÖMYYSKASSAN
EDUSTAJISTON SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KOKOUS

Julkisten ja hyvinvointialojen työttömyyskassan edustajisto kutsutaan 
koolle 22.5.2024 klo 13.00 Scandic Helsinki Aviacongressiin, Robert 
Huberintie 4, 01510 Vantaa. 
Asiat Kokouksessa edustajisto käsittelee työttömyyskassan sääntöjen 
12 §:n 11 momentissa mainitut asiat ja sääntöjen 11 §:n 6 ja 7 momentin 
mukaiset edustajiston jäsenten vaihdokset.
    Työttömyyskassan sääntöjen 12 §:n 7 momentin mukaisten kokouk-
selle tarkoitettujen aloitteiden on saavuttava hallitukselle viimeistään 
22.3.2024. Aloiteoikeus edustajiston kokoukselle on kassan hallituk-
sella, asiamiespiireillä ja edustajiston jäsenillä.
    Työttömyyskassan sääntöjen 20 §:n 2 momentin mukaisesti  
työttömyyskassan toimintakertomus ja tilinpäätös sekä tilintarkastajien 
kertomus lausuntoineen on nähtävinä työttömyyskassan toimistossa 
22.4.–26.4.2024 välisenä aikana.

Saila Ruuth   Harri Isoviita
hallituksen puheenjohtaja  kassanjohtaja

Till representantskapets ledamöter/
styrelsens medlemmar och revisorerna
ARBETSLÖSHETSKASSAN FÖR DEN OFFENTLIGA SEKTORN OCH  
VÄLFÄRDSOMRÅDENA REPRESENTANTSKAPS ORDINARIE MÖTE

Representantskapet för Arbetslöshetskassan för den offentliga sektorn 
och välfärdsområdena kallas till möte 22.5.2024 kl 13.00. på Scandic 
Helsinki Aviacongress, Robert Huberintie 4, 01510 Vanda.
Ärenden Representantskapet behandlar på mötet de ärenden som 
nämns i 12 § 11 mom. i arbetslöshetskassans stadgar samt byte av repre-
sentantskapsledamöter i enlighet med 11 § 6 och 7 mom. i stadgarna.
    De som i enlighet med 12 § 7 mom. i stadgarna vill lämna in initiativ till 
mötet, ska sända dem så att de är styrelsen till hands senast 22.3.2024. 
Kassans styrelse, ombudsdistrikten och representantskapets ledamö-
ter har rätten att komma med initiativ till representantskapets möten.
    Enligt 20 § 2 mom. i arbetslöshetskassans stadgar kommer arbetslös-
hetskassans verksamhetsberättelse och bokslut samt revisionsberät-
telsen med utlåtanden att finnas till påseende på arbetslöshetskassans 
kontor 22.4.–26.4.2024.

Saila Ruuth    Harri Isoviita
styrelseordförande   kassadirektör

Edustajiston kokous
Edustajiston jäsenille, 

hallituksen jäsenille  
ja tilintarkastus- 

yhteisölle 
JHL:N EDUSTAJISTON 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN  
KEVÄTKOKOUS

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto 
JHL ry:n edustajiston sääntömääräinen 

kevätkokous kutsutaan koolle 22.–23.5.2024.  
Kokous alkaa keskiviikkona 22.5. klo 10 Vantaalla Scandic Helsinki  
Aviacongressissa, Robert Huberin tie 4, 01510 Vantaa.

Kokousta valmistelevat ryhmäkokoukset pidetään samassa paikassa 
keskiviikkona 22.5.2024 klo 9. 

Asiat Kevätkokouksessa asioina ovat sääntöjen 11 § 9. kohdan  
määräämät asiat.
    Kokoukselle tarkoitetut, sääntöjen 11 § 3. kohdan mukaiset aloitteet  
on toimitettava hallitukselle 22.3.2024 mennessä. Aloiteoikeus edus-
tajiston kokouksille on liiton hallituksen jäsenillä, jäsenyhdistyksillä, 
yhteisjärjestöillä ja edustajiston jäsenillä. Toivomme, että aloitteet 
lähetetään jokainen omana tiedostonaan. Ne toimitetaan sähköpostitse 
osoitteella kirjaamo@jhl.fi.

Håkan Ekström 
va. puheenjohtaja

Till representantskapets ledamöter, förbundsstyrelsens  
medlemmar samt revisionssammanslutningen
JHL:S REPRESENTANTSKAPS ORDINARIE VÅRMÖTE

Förbundet för den offentliga sektorn och välfärdsområdena JHL rf:s 
representantskap kallas till möte den 22-23 maj 2024. Mötet, som  
börjar onsdag 22.5.2024 klockan 10, äger rum på Scandic Helsinki  
Aviacongress, Robert Huber vägen 4, 01510 Vanda.

Gruppmötena, som har i uppgift att förbereda mötet, börjar onsdag 
22.5.2024 klockan 9.

Ärenden På mötet behandlas de ärenden som anges i 11 §, 9:e  
punkten i JHL:s stadgar.
    De som i enlighet med 11 §, 3:e punkten i stadgarna vill lämna in  
motioner till mötet, ska sända in dem till förbundsstyrelsen senast  
den 22 mars 2024. Förbundsstyrelsen, medlemsföreningarna,  
samorganisationerna och representantskapets ledamöter har rätt  
att lämna motioner till representantskapets möten. Varje motion  
ska skickas som ett separat brev. Motioner som sänds per e-post  
ska skickas till adressen: kirjaamo@jhl.fi.

Håkan Ekström
va. ordförande   
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ALUEELTA

YHDISTYSTEN ILMOITUKSIA
ETELÄ-SUOMI

Pääkaupunkiseudun 
yksityisen sosiaali-, 
terveys- ja kasvatusalan 
henkilökunta JHL 141
Sääntöm. kevätkokous 20.3. 
klo 17 kerhohuoneistolla, 
Hämeentie 67 B 31-33, Hel-
sinki. Kokoukseen on mahdol-
lisuus osallistua myös etänä, 
linkki lähetetään sähköpostilla. 
Aloitetaan ruokailulla klo 16.30 
alkaen. Vahvistetaan luottamus- 
miehet, esitellään toiminta- 
kertomus ja tilinpäätös vuo-
delta 2023 sekä luetaan  
toiminnantarkastajien lau-
sunto. Päätetään tilinpäätök-
sen vahvistamisesta ja hal-
lituksen vastuuvapaudesta. 
Arvotaan 5 x S-ryhmän lahja-
korttia. 

Västra Nylands Sjukhus-
förening – Länsi- 
Uudenmaan Sairaala 
yhdistys 063
Föreningens vårmöte 15.4 kl 18  
i Pöölen, Carpelansvägen 12,  
10600 Ekenäs . På mötet 
behandlas stadgeenliga vår-
mötes ärenden ss. bokslutet 
och verksamhetsberättelsen. 
Därtill informeras om aktuella 
saker och svar ges på frågor 
ställda av mötesdeltagarna. 
Vi bjuder på en liten kvällsbit. 
P.g.a. serveringen vill vi gärna 
att Du anmäler Dig till Anki 

Wikholm senast 8.4  
ann-christin.wikholm@hus.fi 
tel 040 760 5293. – Yhdistyk-
sen kevätkokous 15.4. klo 18 
Pöölenissä, Tammisaaressa.  
Sääntömääräiset kevätkokous- 
asiat, tilinpäätös ja toiminta- 
kertomus. Kokouksessa infor-
moidaan ajankohtaisista 
asioista ja vastataan kokous- 
edustajien tekemiin kysymyk-
siin. Tarjoamme pienen ilta-
palan. Tarjoilun vuoksi ilm. 
Anki Wikholmille viim. 8.4. 
ann-christin.wikholm@hus.fi 
p. 040 760 5293.

Tuusulan  
kunnalliset JHL 224 
Sääntömääräinen kevätkokous 
20.4. klo 15, Mäntymäki, Luuri- 
kuja 1, Hyrylä. Kokouksen jäl-
keen ruokailu ravintola Hurmio,  
ruokailuun ilm. 14.4. mennessä  
taito.rasanen@tuusula.fi.  
Koukkujärven juhannusar-
vonta, mahdollinen luottamus-
miesvaalin täydentäminen.  
Tule mukaan yhdistyksen toi-
mintaan, mm. Koukkujärven 
talkoot toukokuussa! 

JHL LUOPUI  
KALENTERISTA
JHL:n työvaliokunta on päät-
tänyt, että JHL ei enää julkaise 
jäsenkalenteria ensi vuodeksi. 
Vuoden 2023 kalenteri jää vii-

meiseksi. Kalenterin julkaise-
minen ei ole liiton perus- tai 
ydintehtäviä, vaikka kalenteri 
perinteinen tuote onkin.
    Suurin osa jäsenistöstä on 
siirtynyt käyttämään erilaisia  
digitaalisia kalentereita tai 
muita itselleen paremmin 
sopivia, yksilöllisempiä ajan-
hallintakeinoja. Lisäksi kalen-
terin tuotanto- ja postitus-
kustannukset ovat nousseet 
paljon suhteessa kalenterin 
tilausmääriin.  
    Kalenterissa aiemmin jul-
kaistut tiedot, yhteystiedot  
ja palvelukanavat löytyvät 
aina ajantasaisina liiton netti-
sivuilta.
    Yhdistyksille ja aktiivi- 
toimijoille suunnattu niin 
sanottu aktiivikalenteri sen 
sijaan julkaistaan myös ensi 
vuonna. Tämä A5-kokoinen 
kalenteri tulee myös myyntiin  
JHL-shoppiin omakustannus- 
hinnalla.

Yhdistysilmoitukset  
jätetään osoitteessa 
jhl.fi/toiminta/jarjesto-
toiminta/yhdistykset/
laheta-tapahtuma
    Mikäli haluat kokous- 
ilmoituksen lehteen, 
täytä lomakkeen kohta 
3, jossa ruksaat kohdan 
”Haluan tapahtuman 
myös Motiivi-lehteen”. 

Ilmoitukset julkaistaan 
JHL:n tapahtuma- 
kalenterissa.

jhl.fi/tapahtumaka-
lenteri

Jätä ilmoitus 

Jätä yhdistyksen 
ilmoitus  

seuraavaan  
lehteen 13.3.

mennessä
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Vihervaaran Anna

Ryhmäedut jo
20 hengen ryhmälle! 

Jane Austen -
Kate Hamill

Seuraa meitä somessa!

22.–23.5.2024

Edustajiston jäsenille /
hallituksen jäsenille ja tilintarkastajille
JULKISTEN JA HYVINVOINTIALOJEN TYÖTTÖMYYSKASSAN
EDUSTAJISTON SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN KOKOUS

Julkisten ja hyvinvointialojen työttömyyskassan edustajisto kutsutaan 
koolle 22.5.2024 klo 13.00 Scandic Helsinki Aviacongressiin, Robert 
Huberintie 4, 01510 Vantaa. 
Asiat Kokouksessa edustajisto käsittelee työttömyyskassan sääntöjen 
12 §:n 11 momentissa mainitut asiat ja sääntöjen 11 §:n 6 ja 7 momentin 
mukaiset edustajiston jäsenten vaihdokset.
    Työttömyyskassan sääntöjen 12 §:n 7 momentin mukaisten kokouk-
selle tarkoitettujen aloitteiden on saavuttava hallitukselle viimeistään 
22.3.2024. Aloiteoikeus edustajiston kokoukselle on kassan hallituk-
sella, asiamiespiireillä ja edustajiston jäsenillä.
    Työttömyyskassan sääntöjen 20 §:n 2 momentin mukaisesti  
työttömyyskassan toimintakertomus ja tilinpäätös sekä tilintarkastajien 
kertomus lausuntoineen on nähtävinä työttömyyskassan toimistossa 
22.4.–26.4.2024 välisenä aikana.

Saila Ruuth   Harri Isoviita
hallituksen puheenjohtaja  kassanjohtaja

Till representantskapets ledamöter/
styrelsens medlemmar och revisorerna
ARBETSLÖSHETSKASSAN FÖR DEN OFFENTLIGA SEKTORN OCH  
VÄLFÄRDSOMRÅDENA REPRESENTANTSKAPS ORDINARIE MÖTE

Representantskapet för Arbetslöshetskassan för den offentliga sektorn 
och välfärdsområdena kallas till möte 22.5.2024 kl 13.00. på Scandic 
Helsinki Aviacongress, Robert Huberintie 4, 01510 Vanda.
Ärenden Representantskapet behandlar på mötet de ärenden som 
nämns i 12 § 11 mom. i arbetslöshetskassans stadgar samt byte av repre-
sentantskapsledamöter i enlighet med 11 § 6 och 7 mom. i stadgarna.
    De som i enlighet med 12 § 7 mom. i stadgarna vill lämna in initiativ till 
mötet, ska sända dem så att de är styrelsen till hands senast 22.3.2024. 
Kassans styrelse, ombudsdistrikten och representantskapets ledamö-
ter har rätten att komma med initiativ till representantskapets möten.
    Enligt 20 § 2 mom. i arbetslöshetskassans stadgar kommer arbetslös-
hetskassans verksamhetsberättelse och bokslut samt revisionsberät-
telsen med utlåtanden att finnas till påseende på arbetslöshetskassans 
kontor 22.4.–26.4.2024.

Saila Ruuth    Harri Isoviita
styrelseordförande   kassadirektör

Edustajiston kokous
Edustajiston jäsenille, 

hallituksen jäsenille  
ja tilintarkastus- 

yhteisölle 
JHL:N EDUSTAJISTON 

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN  
KEVÄTKOKOUS

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto 
JHL ry:n edustajiston sääntömääräinen 

kevätkokous kutsutaan koolle 22.–23.5.2024.  
Kokous alkaa keskiviikkona 22.5. klo 10 Vantaalla Scandic Helsinki  
Aviacongressissa, Robert Huberin tie 4, 01510 Vantaa.

Kokousta valmistelevat ryhmäkokoukset pidetään samassa paikassa 
keskiviikkona 22.5.2024 klo 9. 

Asiat Kevätkokouksessa asioina ovat sääntöjen 11 § 9. kohdan  
määräämät asiat.
    Kokoukselle tarkoitetut, sääntöjen 11 § 3. kohdan mukaiset aloitteet  
on toimitettava hallitukselle 22.3.2024 mennessä. Aloiteoikeus edus-
tajiston kokouksille on liiton hallituksen jäsenillä, jäsenyhdistyksillä, 
yhteisjärjestöillä ja edustajiston jäsenillä. Toivomme, että aloitteet 
lähetetään jokainen omana tiedostonaan. Ne toimitetaan sähköpostitse 
osoitteella kirjaamo@jhl.fi.

Håkan Ekström 
va. puheenjohtaja

Till representantskapets ledamöter, förbundsstyrelsens  
medlemmar samt revisionssammanslutningen
JHL:S REPRESENTANTSKAPS ORDINARIE VÅRMÖTE

Förbundet för den offentliga sektorn och välfärdsområdena JHL rf:s 
representantskap kallas till möte den 22-23 maj 2024. Mötet, som  
börjar onsdag 22.5.2024 klockan 10, äger rum på Scandic Helsinki  
Aviacongress, Robert Huber vägen 4, 01510 Vanda.

Gruppmötena, som har i uppgift att förbereda mötet, börjar onsdag 
22.5.2024 klockan 9.

Ärenden På mötet behandlas de ärenden som anges i 11 §, 9:e  
punkten i JHL:s stadgar.
    De som i enlighet med 11 §, 3:e punkten i stadgarna vill lämna in  
motioner till mötet, ska sända in dem till förbundsstyrelsen senast  
den 22 mars 2024. Förbundsstyrelsen, medlemsföreningarna,  
samorganisationerna och representantskapets ledamöter har rätt  
att lämna motioner till representantskapets möten. Varje motion  
ska skickas som ett separat brev. Motioner som sänds per e-post  
ska skickas till adressen: kirjaamo@jhl.fi.

Håkan Ekström
va. ordförande   
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AJASSA

Kaksi tärkeää 
valintaa heti 
vuoden alkuun. 
Pressa ja JHL:n 
puheenjohtaja! 

HENKILÖKOHTAINEN APU 
sekä hoiva- ja  hoitotyö  teh-
dään yhä useammin asiakkai-
den kodeissa.

Vaikka ympäristö poikkeaa  
perinteisestä työnantajan 
tiloissa tehtävästä työstä, koti-
hoitoa koskevat työturvalli-
suus- ja työhyvinvointi- 
määräykset yhtä lailla. Työs-
kentelyn tulee olla aina turval-
lista myös asiakkaan kotona.

Uudesta oppaasta löytyy tie-
toa niin työntekijän kuin työn-
antajan vastuista ja velvolli-
suuksista, perehdytyksestä, 
kuormituksesta sekä vaarojen 
tunnistamisesta ja työturvalli-
suuden valvonnasta.

TYÖSSÄ  
TOISEN KOTONA

JHL:N TÄHTIAMMATTILAISET  
valtaavat Tampereen loka-
kuussa. Tarjolla on tälläkin 
kertaa hauskuutta ja hyötyä 
samassa paketissa! Järjestely-
koneisto pyörii parhaillaan kii-
vaasti, ja tarkempi tietopläjäys 
kaikesta Tähtiammattilais- 

Tähtien loistoa jälleen lokakuussa
päiviin liittyvästä on luvassa 
pian. Josko ihan pieni kurkistus  
esiintyjälistaan: Christoffer  
Stranberg, Sointu ja Topi Borg, 
Seela Sella, Duudsonien HP ja 
Jarppi, Kari Ketonen ja Anna 
Puu. Aikamoinen tähtikaarti. 
Mitäs tuumaatte?

JHL on ollut mukana laatimassa opasta. Voit ladata sen älypuhelimella kuvassa olevasta QR-koodista.

Seuraa meitä 
somessa ja 
verkossa!

jhl.fi K
U

VA
T 

JH
L-

K
U

VA
PA

N
K

K
I

Nyt on mitä 
odottaa! Tätä 
tapahtumaa 
ei todellakaan 
kannata mis-
sata.
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MINÄ OLEN
• Kalle Lantta, 33
• Työnantajani on  

Etelä-Karjalan  
hyvinvointialue

• Työpaikkani on  
Lappeenrannan 
paloasema

• Koulutukseni on 
pelastusalan  
päällystötutkinto 
(AMK)

• Harrastan hiihtoa

Liekkien 
kimpussa 
lapsesta asti

Kalle Lantta ilmoittautui 
sopimuspalokuntaan 
8-vuotiaana. Lopulta 
tie vei palopäälliköksi. 
– Alassa kiehtovat työn 
muuttuvuus ja akuutit 
tilanteet.

Teksti Samuli Launonen 
Kuva Jani Kautto

MITÄ PALOPÄÄLLIKKÖ TEKEE OIKEASTI? Kalle Lantta paljastaa ammattinsa salaisuudet: motiivilehti.fi

JÄSEN NUMEROINA

1
koira

50
sähkö- 
postia

päivässä

2014
pelastaja- 

tutkinto

4
eri virka- 
tehtävää 

uralla

33
vuotta

Lappeen- 
rannassa

6
vuotta

pelastajana

100
sammutettua

tulipaloa
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HÅLL KOLL

Aktuellt för förtro-
endemän, 2 dagar
Kursen är riktad till ar-
betarskyddsfullmäk-
tige, -vicefullmäktige, 
arbetarskyddsombud, 
arbetarskyddschefer, 
samt till medlemmar 
och vicemedlemmar i 
arbetarskyddskommis-
sionen. 9–20.4., Vasa. 
Anmäl dig senast 4.3.

Föreningstekni-
kens ABC, 2 dagar
Kursen riktar sig till al-
la föreningsaktiva. Mö-
testeknik, anvisningar 
och dokumentmodel-
ler, praktiska övningar. 
20–21.4., Scandic Ro-
sendahl, Pyynikintie 13, 
Tammerfors. 
Anmäl dig senast 11.3.

JHL OCH DE FFC-anslutna för-
bunden för kampanj mot reger-
ingen Orpo-Purras arbets-
livsförsämringar.  Vägande 
Skäl-kampanjens huvudsakliga 
metoder är stridsåtgärder och 
demonstrationer. 

JHL:s medlemmar deltog  
den 1 februari i den stora STOP 
nu!-demonstrationen på 
Senatstorget. Samtidigt ord-
nades omfattande en- och två-
dagarsstrejker. Kampanjen 
fortsätter så länge som det är 
nödvändigt.

Följ med #Vägande skäl – kam-
panjens evenemang på adres-
serna jhl.fi/sv och sak.fi/sv.

VÄGANDE 
SKÄL  
FORTSÄTTER 

Vägande Skäl-kampanjens huvudsakliga metoder är stridsåtgärder och demonstrationer. 

FÖRESLÅ ETT STJÄRN-
PROFFS! Har du en kollega 
eller känner du en Stjärn-
grupp som förtjänar beröm för 
att ha utvecklat sitt arbete? 
Titeln Stjärnproffs beviljas en 
JHL-medlem, och Stjärngrup-
pen måste vara en underord-
nad grupp inom JHL eller så 
ska aktörerna vara JHL-med-
lemmar. Stjärnproffsdagarna 
ordnas 11–12.10 i Tammerfors. 

STJÄRNPROFFSEN  
KOMMER IGEN

80 000
En arbetslös eller permitterad person 
kommer att få sin inkomstrelaterade 
dagpenning drastiskt sänkt till följd av 
regeringens åtgärder, bedömer Finlands 
Fackförbunds Centralorganisation FFC.

Nu blåser en arktisk bris 
på arbetsmarknaden.

- JHL:s tf. ordförande 
Håkan Ekström

FÖRESLÅ ETT Stjärnproffs på jhl.fi/sv/stjarnproffsFO
TO

 T
IIN

A
 R

YY
N

Ä
N

E
N

 O
C

H
 M

O
ST

P
H

O
TO

S



MOTIIVI46

JOBBET

På Fredsby daghem  
i Lovisa blir Myrna 
Henriksson aldrig 
uttråkad. Att se  
barnen utvecklas  
hör till det bästa 
med jobbet.

Pedagogisk 
planerare

Text Michaela von Kügelgen 
Foto Frida Lönnroos
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lockan är elva, vilket betyder att 
det är samling för gruppen Lilla 
My på Fredsby daghem i Lovisa. 
Tio barn i åldern 1–3 sitter på tre 
låga bänkar formade som en häst-
sko. Bänkarna har markerade sitt-
platser enligt färg – en färg per 
barn.

– Varje barn har också en egen 
plan. Metoderna och åtgärderna 
ska finnas svart på vitt, berättar 
Myrna ”Minttu” Henriksson 
som är lärare inom småbarns- 

pedagogik.
Under samlingen ber hon några barn i tur och ord-

ning att komma fram för att välja en sång som hela 
gruppen sedan sjunger. Till sin hjälp har hon sång- 
texterna på papper med bildstöd.

En viktig del av Henrikssons arbetsuppgifter hand-
lar om att matcha barnens individuella mål med verk-
samheten på daghemmet. Hon har huvudansvaret för 
den pedagogiska planeringen och ser till att barnen 
övar sig på till exempel kompisfärdigheter eller på att 
vänta på sin tur.

– Eftersom barnen är så små har de ganska lik-
nande mål. Men när jag planerar in gymnastikstunder 
tänker jag på att få in det som någon behöver träna, 
till exempel att hoppa på ett ben eller kasta boll på ett 
visst sätt.

Barnens utveckling gör Henriksson stolt.
– Jag har lärt barnet något och kan berätta för för-

äldrarna att vi har tränat en viss sak. Barnen lär sig 
mycket, men de visar det inte alltid hemma så för-
äldrarna märker utvecklingen kanske först mycket 
senare.

 
Ingen dag är sig lik
Samlingen fortsätter och Minttu Henriksson tar fram 
fem saker, bland annat en kulspetspenna och en lek-
saksbåt, som hon gömmer under en filt. När hon drar 
upp filten har en av leksakerna försvunnit och barnen 
ska försöka komma på vilken.

Förtjusta rop och skratt fyller rummet. Det är 
uppenbart att också Henriksson trivs i sin roll på dag-
hemmet.

– Jag tycker nästan allt är roligt med jobbet. Det är 
levande och ingen dag är sig lik. Jag blir aldrig uttrå-
kad och är hela tiden tvungen att vara på alerten och 
också själv lära mig nya saker.

I slutet av samlingen är det dags att kolla vilka barn 
som är på plats. På golvet ligger utklippta cirklar i 
olika färger bland vilka barnen ska hitta sin egen färg 
och klistra fast cirkeln på Muminhuset på den vita  
tavlan.

Efter samlingen är det lunch i rummet intill. Bar-
nen äter med god aptit av fiskbullarna och potatisen  
i sällskap av Henriksson och hennes kollegor. 

 
Ett stöttande team
När lunchen är uppäten, händerna tvättade och toa-
letten besökt börjar vilan. För Minttu Henriksson 
innebär det en lugn stund för att planera verksam-
heten. 

Hon har huvudansvaret för planeringen på dag-
hemmet, men hon berömmer personkemin bland de 
anställda.

– Jag har ett bra team, både Annika och Minna är 
pedagogiska och har erfarenhet. Vi har samma mål 

K

På Fredsby daghem äter alla barn själva, men Minttu 
Henriksson hjälper 3-åriga Milan att få koll på besticken.

VEM?
• Myrna ”Minttu” 

Henriksson, 45.
• Jobbar som 

lärare inom små-
barnspedagogik i 
Fredsby daghem 
i Lovisa.

• Fritiden består 
av att åka båt, 
skida och läsa 
böcker.
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och strävar efter samma saker, vilket avspeglas i   
barnen. Vi är konsekventa vuxna, det hjälper inte att 
fråga en annan vuxen om en säger nej.

Vardagen på Fredsby daghem rullar på bra och de 
tre anställda turas om de olika arbetspassen. Den som 
har dagens första tur börjar jobba klockan 5.50, de 
två andra vid halv åtta eller halv nio. 

Egentligen är det bara en sak som kunde vara 
bättre – ekonomin.

– Det finns inga pengar i staden så det är jättesvårt 
med materialanskaffningar, säger Henriksson.

Hon konstaterar ändå att utrymmen eller ekonomi 
inte är det viktigaste när man jobbar på ett daghem.

– Om det inte funkar i teamet hjälper varken 
pengar eller fina utrymmen.

 

Trivs i skogen
Fastän Minttu Henriksson utbildade sig till ungdoms- 
och fritidsinstruktör på Finns folkhögskola och sedan 
till närvårdare med inriktning på barn och unga job-
bade hon de första åren av karriären på ålderdoms-
hem. 

År 2007 när hon jobbade på Lappträsk ålderdoms-
hem fick hon en sjukdom som hindrade henne från 
att köra bil. Från Pernå kyrkby blev det för långt att 
åka till Lappträsk och då sökte hon i stället ett försko-
levikariat i Forsby dit hon kunde åka buss.

Nu är Henrikssons arbetsväg så kort att hon cyklar 
både höst och vår. Överlag trivs hon utomhus med att 
åka båt, skida längdskidor och plocka svamp. Hon gil-
lar också att gå ut i skogen med barnen – och barnen 
är minst lika förtjusta i utflykterna som hon.

– Vi försöker välja en veckodag då så många som 
möjligt är på plats och får uppleva utflykten.

När Henriksson inte vistas utomhus läser hon 
gärna.

– Speciellt på kvällen ska jag läsa bok.
JHL ser hon som en trygghet.
– Än så länge har jag inte behövt facket, men det är 

fint att JHL finns om det skulle behövas. l 

– Om det inte funkar 
i teamet hjälper 
varken pengar eller 
fina utrymmen.

På Fredsby daghem finns totalt elva barn. 1-åriga Isla är yngst och får lite extra hjälp med allt från handtvätt till 
pyssel. De äldre barnen övar sig redan på att klippa med sax.



MOTIIVI 49

Unreasonable
– The Government is 
creating a differen- 
tiated social security  
for immigrants. One 
should speak the local 
language, but tying  
financial assistance to 
language is unreason-
able, laboratory tech-
nician Hassan Haddad 
says.

Worried about the 
weakest ones
– I'm worried about 
non-citizen employees 
in the weakest posi-
tion. Will they fight for 
their rights if they’re 
afraid of being expel-
led? asks mental health 
and substance abuse 
work instructor Wendy 
Savolainen.

Same rights
– In case our tax money 
and work input are de-
sirable also in the fu-
ture, the Government 
must guarantee us 
equal rights with other 
employees, metro driv-
er Jörgen Jensen em-
phasises.

The JHL immigrant networks 
now cover the whole coun-
try. Lapland and Oulu were the 
final regions to receive their 
own network, Lapland got 
theirs at the end of 2023, Oulu 
in January 2024.

 The networks aim to lower 
the threshold for immi-
grant-origin people to get 
involved in union activities. 
They improve immigrant mem-
bers’ knowledge of the Finn-
ish working life and employee 
rights. Having fun is also an 
important aspect!

 – Many immigrants don’t 
know what the Government is 
pushing for and how it applies 
to them. If you don’t speak 
Finnish, it can be difficult to 
follow the news. The union can 
assist in this matter as well. 
You don’t have to take care of 
everything by yourself, Chair 
of Lapland's network, Colin  
Kilday, says. 

Over 6,000 JHL members 
have another native language 
than Finnish, Swedish or Sami. 
They hail from countries like 
Estonia, Thailand, Somalia and 
Iraq.
jhl.fi/immigrants

JHL FOR  
IMMIGRANTS

The strikes opposing the Orpo 
Government’s policy have con-
tinued in early 2024. 
    The most extensive strikes 
thus far were witnessed at 
the turn of January–Febru-
ary. For instance, day care cen-
tres in the Helsinki Metropol-
itan Region were shut down, 
air traffic and public transport 

CAMPAIGN CONTINUES

Message to the 
Government

– The Government’s 
plans are threatening 
to make a serious mess 
of the Finnish labour 
market. 

JHL’s Interim President 
Håkan Ekström

stopped operating, and many 
factories remained closed. 
Central organisations SAK, 
STTK and Akava protested 
widely.
    In February 2024, people 
protested on Senate Square in 
the Stop Now! demonstration.
 
jhl.fi/seriousgrounds

Read more and follow us online and in social media: jhl.fi/en
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Mikä nimeksi tielle?
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SEURAAVA NUMERO ILMESTYY 10.4.2024

Seuraa meitä somessa ja verkossa!

SAMI SUVIRANTA 
JA KALLAS  
LUKKA  
TEHTAILEVAT 
TYÖKSEEN  
KADUNNIMIÄ

MITEN LUODA 
TYÖPAIKALLE 
HYVÄ HENKI?

HUI-JU  
NIINIMÄKI  

ON ERITYIS- 
LASTEN TUKI  

JA TURVA

JHL.FI



JHL:n omistamat, tasokkaat lomahuoneistot nyt haettavissa  
viikoille 23–52/2024. Hakuaika alkaa 4.3.2024 ja päättyy 2.4.2024.  
Arvonta suoritetaan 4.4.2024. Kaikki osallistuneet saavat ilmoituksen 
heti arvontojen jälkeen (ensisijaisesti) sähköpostitse.

Lisätietoja kohteista, hinnoista, varaamisesta ja hakemisesta löydät sivuilta  
www.holidayclub.fi/yrityspalvelu. Kirjaudu käyttäjätunnuksella: jhl ja salasanalla: jhlviikot

Holiday Club Yrityspalvelu  
Puh. 0300 870 903, arkisin 9–15, (puhelun hinta: 0,60 €/min korkeintaan  
3 € + pvm/mpm, myös jonotus on maksullista), yrityspalvelu@holidayclub.fi

Holiday Club Himos   
Himoksen Tähti, 2 mh huoneisto 4+2:lle   
Viikot 23–33 ja 51–52  

Holiday Club Tampereen Kehräämö   
Viikosta riippuen huoneisto joko 2+2:lle,  
4:lle, 4+2:lle tai 6:lle. Viikonloppu 3 vrk pe–ma 
tai arkiloma 4 vrk ma–pe   
Viikot 26, 27, 30, 46, 48, 49 

Holiday Club Saimaan Rauha   
Anttilankaari, 2 mh huoneisto 4+2:lle   
Viikot 23–35   

Holiday Club Katinkulta   
Golfharju 1 mh + makuualkovi 2+2:lle   
Viikot 23–35    
Katinkultaranta 2 mh huoneisto 4+2:lle 
Viikot 23, 27–31   

Holiday Club Naantalin Kylpylä   
Viikosta riippuen huoneisto joko 2+2:lle  
tai 4+2:lle. Viikonloppu 3 vrk pe–ma tai 
arkiloma 4 vrk ma–pe  
Viikot 27, 28, 30, 31  

Holiday Club Ylläs  
Musko IV, 1 mh + parvi 4+2:lle  
Viikot 37 ja 52  

Holiday Club Vierumäki  
Vierumäki 3, 2 mh huoneisto 4+2:lle  
Viikot 26 ja 29-31 

Holiday Club Saariselkä  
Ruskarinne, 2 mh huoneisto 4+2:lle  
Viikko 38 

Holiday Club Saariselkä  
Laavutievan varattavat viikot 23-52 (4 mh, 
8+2:lle) aukeavat sivustolle 11.4.2024

JHL-jäsenten  
Holiday Club -lomaedut

Lomalla 
yötä ja 
päivää

HC_JHL_ilmoitus_220x290.indd   1HC_JHL_ilmoitus_220x290.indd   1 14.12.2023   17.3214.12.2023   17.32



Ryhdy sijaisperheeksi!
Turvallisista ja luotettavista sijaisperheistä on huutava pula! 

Onko sinulla mahdollisuus tarjota koti, jossa riittää 
lämpöä ja huolenpitoa niitä tarvitsevalle lapselle?

Ota yhteyttä ja keskustellaan lisää! 
p. 040 623 6011, Titta Pohjantähti 

tai tutustu toimintaamme lisää osoitteessa 
familar.fi/perhehoitopalvelut

Turvallista arkea sijaisperheessä
Sijaisperhe tarjoaa perhehoitoa lapselle, joka tarvitsee 
kodin ulkopuolista hoivaa ja huolenpitoa omien biologisten 
vanhempien sijasta. Sijaisperheeseen sijoitettu lapsi tulee 
yhtä lailla osaksi perheen arkea kuin muutkin perheenjäsenet. 

“Sydäntä lämmittää tieto 
siitä, että olemme päässeet 
luomaan lapselle turvallisen 

kodin ja tulevaisuuden.”

- Sijaisperheen äiti
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